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ПРЕТСЕДАТЕЛ НА РЕПУБЛИКА  
СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

2173. 
Указ бр. 2 
Од 18 јули 2019 година 
 
Врз основа на член 18, став 1, точка 12 од Законот 

за одбрана („Службен весник на Република Македо-
нија“ бр. 42/2001, 73/2002, 78/2002, 5/2003, 58/2006, 
110/2008, 51/2011 151/2011 и 215/2015), член 74 и член 
75 од Законот за служба во Армијата на Република Ма-
кедонија („Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 36/2010, 23/2011, 47/2011, 148/2011, 55/2012,  
29/2014, 33/2015, 193/2015, 71/16 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 101/19) 

 
СЕ  ОТПОВИКУВА  
 

полковник  ЈУРИШИЌ Мирослав Маријо 
 
ОДБРАНБЕНО АТАШЕ НА РЕПУБЛИКА СЕ-

ВЕРНА МАКЕДОНИЈА ВО ПАРИЗ, РЕПУБЛИКА 
ФРАНЦИЈА 

 
ФЧ: полковник, по формација полковник 
лична ВЕС: 31040   
Овој Указ да се изврши веднаш. 
 

Бр. 08-573/1   Претседател на Република 
18 јули 2019 година Северна Македонија, 

Скопје Стево Пендаровски, с.р. 
__________ 

2174. 
Указ бр. 3 
Од 18 јули 2019 година 
 
Врз основа на член 18, став 1, точка 12 од Законот 

за одбрана („Службен весник на Република Македо-
нија“ бр. 42/2001, 73/2002, 78/2002, 5/2003, 58/2006, 
110/2008, 51/2011 151/2011 и 215/2015), член 74 и член 
75 од Законот за служба во Армијата на Република Ма-
кедонија („Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 36/2010, 23/2011, 47/2011, 148/2011, 55/2012,  
29/2014, 33/2015, 193/2015, 71/16 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 101/19) 

 
СЕ  ПОСТАВУВА  
 
полковник  ЈУРИШИЌ Мирослав Маријо 
 
ЗА ОДБРАНБЕНО АТАШЕ НА РЕПУБЛИКА 

СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ВО ПАРИЗ, РЕПУБЛИ-
КА ФРАНЦИЈА 

 
ФЧ: полковник, по формација полковник 
лична ВЕС: 31040  
до сега: одбранбено Аташе на Република Северна 

Македонија во Париз, Република Франција 
Овој Указ да се изврши веднаш. 
 

Бр. 08-574/1   Претседател на Република 
18 јули 2019 година Северна Македонија, 

Скопје Стево Пендаровски, с.р. 

2175. 
Указ бр. 4 
Од 18 јули 2019 година 
 
Врз основа на член 18, став 1, точка 11 од Законот 

за одбрана („Службен весник на Република Македо-
нија“ бр. 42/2001, 73/2002, 78/2002, 5/2003, 58/2006, 
110/2008, 51/2011 151/2011 и 215/2015), член 74 и член 
75 од Законот за служба во Армијата на Република Ма-
кедонија („Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 36/2010, 23/2011, 47/2011, 148/2011, 55/2012,  
29/2014, 33/2015, 193/2015, 71/16 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 101/19)  

 
СЕ  РАЗРЕШУВА 
 
бригаден генерал ЈОРДЕВ Драган ОРЦЕ 
 
ЗАМЕНИК НА КОМАНДАНТОТ НА ЗДРУЖЕ-

НАТА ОПЕРАТИВНА КОМАНДА, ВО ГЕНЕРАЛ-
ШТАБОТ НА АРМИЈАТА НА РЕПУБЛИКА СЕ-
ВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

 
ФЧ: бригаден генерал, по формација бригаден генерал 
лична ВЕС: 31040  
Овој Указ да се изврши веднаш. 
 

Бр. 08-575/1   Претседател на Република 
18 јули 2019 година Северна Македонија, 

Скопје Стево Пендаровски, с.р. 
__________ 

2176. 
Указ бр. 5 
Од 18 јули 2019 година 
 
Врз основа на член 18, став 1, точка 11 од Законот 

за одбрана („Службен весник на Република Македо-
нија“ бр. 42/2001, 73/2002, 78/2002, 5/2003, 58/2006, 
110/2008, 51/2011 151/2011 и 215/2015), член 74 и член 
75 од Законот за служба во Армијата на Република Ма-
кедонија („Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 36/2010, 23/2011, 47/2011, 148/2011, 55/2012,  
29/2014, 33/2015, 193/2015, 71/16 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 101/19)  

 
СЕ  ПОСТАВУВА 
 
бригаден генерал ЈОРДЕВ Драган ОРЦЕ 
 
ЗА ЗАМЕНИК НА КОМАНДАНТОТ НА ЗДРУ-

ЖЕНАТА ОПЕРАТИВНА КОМАНДА, ВО ГЕНЕ-
РАЛШТАБОТ НА АРМИЈАТА НА РЕПУБЛИКА 
СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

 
ФЧ: бригаден генерал, по формација бригаден генерал 
лична ВЕС: 31040  
до сега: Заменик на командантот на здружената 

оперативна команда, во Генералштабот на Армијата на 
Република Заменик Македонија 

Овој Указ да се изврши веднаш. 
 

Бр. 08-576/1   Претседател на Република 
18 јули 2019 година Северна Македонија, 

Скопје Стево Пендаровски, с.р. 
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2177. 
Указ бр. 6 
Од 18 јули 2019 година 
 
Врз основа на член 18, став 1, точка 11 од Законот 

за одбрана („Службен весник на Република Македо-
нија“ бр. 42/2001, 73/2002, 78/2002, 5/2003, 58/2006, 
110/2008, 51/2011 151/2011 и 215/2015), член 74 и член 
75 од Законот за служба во Армијата на Република Ма-
кедонија („Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 36/2010, 23/2011, 47/2011, 148/2011, 55/2012,  
29/2014, 33/2015, 193/2015, 71/16 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 101/19)  

 
СЕ  РАЗРЕШУВА 
 
полковник  ЕМИНИ Сабедин БЕСНИК 
 
НАЧАЛНИК НА ШТАБ  ВО ЗДРУЖЕНАТА 

ОПЕРАТИВНА КОМАНДА, ВО ГЕНЕРАЛШТА-
БОТ НА АРМИЈАТА НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 
МАКЕДОНИЈА 

 
ФЧ: полковник, по формација бригаден генерал 
лична ВЕС: 31040  
Овој Указ да се изврши веднаш. 
 

Бр. 08-577/1   Претседател на Република 
18 јули 2019 година Северна Македонија, 

Скопје Стево Пендаровски, с.р. 
__________ 

2178. 
У к а з  бр. 7 
Од 18 јули 2019 година 
 
Врз основа на член 18, став 1, точка 11 од Законот 

за одбрана („Службен весник на Република Македо-
нија“ бр. 42/2001, 73/2002, 78/2002, 5/2003, 58/2006, 
110/2008, 51/2011 151/2011 и 215/2015), член 74 и член 
75 од Законот за служба во Армијата на Република Ма-
кедонија („Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 36/2010, 23/2011, 47/2011, 148/2011, 55/2012,  
29/2014, 33/2015, 193/2015, 71/16 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 101/19)  

 
СЕ  ПОСТАВУВА 
 
полковник  ЕМИНИ Сабедин БЕСНИК 
 
ЗА КОМАНДАНТ НА 1.МЕХАНИЗИРАНА ПЕ-

ШАДИСКА БРИГАДА, ВО ЗДРУЖЕНАТА ОПЕ-
РАТИВНА КОМАНДА, ВО ГЕНЕРАЛШТАБОТ 
НА АРМИЈАТА НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МА-
КЕДОНИЈА 

 
ФЧ: полковник, по формација бригаден генерал 
лична ВЕС: 31040  
до сега: Началник на штаб  во Здружената опера-

тивна команда, во Генералштабот на Армијата на Ре-
публика Северна Македонија 

Овој Указ да се изврши веднаш. 
 

Бр. 08-578/1   Претседател на Република 
18 јули 2019 година Северна Македонија, 

Скопје Стево Пендаровски, с.р. 

2179. 

Указ бр. 8 

Од 18 јули 2019 година 

 

Врз основа на член 18, став 1, точка 11 од Законот 

за одбрана („Службен весник на Република Македо-

нија“ бр. 42/2001, 73/2002, 78/2002, 5/2003, 58/2006, 

110/2008, 51/2011 151/2011 и 215/2015), член 74 и член 

75 од Законот за служба во Армијата на Република Ма-

кедонија („Службен весник на Република Македонија“  

бр. 36/2010, 23/2011, 47/2011, 148/2011, 55/2012,  

29/2014, 33/2015, 193/2015, 71/16 и „Службен весник на 

Република Северна Македонија“ бр. 101/19)  

 

СЕ  РАЗРЕШУВА 

 

полковник  КОВАЧКИ Ѓорѓи ДРАГАН 

 

КОМАНДАНТ НА 1.МЕХАНИЗИРАНА ПЕША-

ДИСКА БРИГАДА, ВО ЗДРУЖЕНАТА ОПЕРА-

ТИВНА КОМАНДА, ВО ГЕНЕРАЛШТАБОТ НА 

АРМИЈАТА НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕ-

ДОНИЈА 

 

ФЧ: полковник, по формација бригаден генерал 

лична ВЕС: 31040  

Овој Указ да се изврши веднаш. 

 

Бр. 08-579/1   Претседател на Република 

18 јули 2019 година Северна Македонија, 

Скопје Стево Пендаровски, с.р. 

__________ 

2180. 

Указ бр. 9 

Од 18 јули 2019 година 

 

Врз основа на член 18, став 1, точка 12 од Законот 

за одбрана („Службен весник на Република Македо-

нија“ бр. 42/2001, 73/2002, 78/2002, 5/2003, 58/2006, 

110/2008, 51/2011 151/2011 и 215/2015), член 74 и член 

75 од Законот за служба во Армијата на Република Ма-

кедонија („Службен весник на Република Македонија“  

бр. 36/2010, 23/2011, 47/2011, 148/2011, 55/2012,  

29/2014, 33/2015, 193/2015, 71/16 и „Службен весник на 

Република Северна Македонија“ бр. 101/19) 

 

СЕ  ОТПОВИКУВА  

 

бригаден генерал ЃОРГОСКИ Тито Мирче 

 

ВОЕН ПРЕТСТАВНИК НА РЕПУБЛИКА СЕ-

ВЕРНА МАКЕДОНИЈА ПРИ НАТО ВО БРИСЕЛ, 

КРАЛСТВО БЕЛГИЈА 

 

ФЧ: бригаден генерал, по формација генерал мајор 

лична ВЕС: 31040   

Овој Указ да се изврши веднаш. 

 

Бр. 08-580/1   Претседател на Република 

18 јули 2019 година Северна Македонија, 

Скопје Стево Пендаровски, с.р. 
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ВЛАДА НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 

МАКЕДОНИЈА 

2181. 

Врз основа на член 15 став 3 од Законот за Фондот 

за осигурување на депозити, („Службен весник на Ре-

публика Македонија“ бр. 63/00, 29/02, 43/02, 49/03, 

81/08, 158/10, 43/14, 15/15, 153/15, 27/16 и 83/18), Вла-

дата на Република Северна Македонија, на седницата 

одржана на 9 јули 2019 година, донесе 
 

О Д Л У К А 

ЗА ПОТВРДУВАЊЕ НА ГОДИШНАТА СМЕТКА 

НА ФОНДОТ ЗА ОСИГУРУВАЊЕ НА ДЕПОЗИТИ 

ЗА 2018 ГОДИНА 

 

Член 1 

Со оваа одлука се потврдува Годишната сметка на 

Фондот за осигурување на депозити за 2018 година, 

УО. бр. 02-103, усвоена од Управниот одбор на Фондот 

за осигурување на депозити, на седницата, одржана на 

25.2.2019 година. 

 

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила  наредниот ден од де-

нот на  објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

Бр.45-3206/1 Заменик на претседателот 

9 јули 2019 година на Владата на Република 

Скопје Северна Македонија, 

 д-р Кочо Анѓушев, с.р. 

__________ 

2182. 

Врз основа на член 15 став ( 5 ) и член 72 став ( 2 ) 

од Законот за градежно земјиште („Службен весник на 

Република Македонија“ бр. 15/15, 98/15, 193/15, 

226/15, 31/16, 142/16 и 190/16), Владата на Република 

Северна Македонија, на седницата, одржана на  9 јули 

2019 година, донесе   
 

О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ ЗА ДАВАЊЕ ПОД 

ДОЛГОТРАЕН ЗАКУП НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШ-

ТЕ СОПСТВЕНОСТ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 

МАКЕДОНИЈА ПО ПАТ НА НЕПОСРЕДНА СПО-

ГОДБА НА ДРУШТВОТО ЗА ПРОИЗВОДСТВО НА 

ХИДРОЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА СУПЕР НОВА 

ЕНЕРГИ,  SUPER NOVA  ENERGY ДОО  ТЕТОВО 

 

Член 1 

Со оваа одлука се дава согласност за давање под 

долготраен закуп на градежно земјиште и за склучува-

ње договор за давање под долготраен закуп на градеж-

но земјиште сопственост на Република Северна Маке-

донија, по пат на непосредна спогодба на Друштвото за 

производство на хидроелектрична енергија СУПЕР 

НОВА ЕНЕРГИ, SUPER NOVA ENERGY ДОО Тетово, 

со седиште во Тетово, на ул. Јане Сандански бр.64, за 

градежното земјиште со вкупна површина од 210 м2 и 

тоа: 

- КП бр.3/51, KO Одри-вон г.р, со површина  од 6 

м2, запишано во Имотен лист бр. 982; 

- КП бр.3/52, KO Одри-вон г.р, со површина  од 68 

м2, запишано во Имотен лист бр. 982; 

-КП бр. 4/6, КО Одри-вон г.р, со површина од 44 

м2, запишано  во Имотен лист бр. 642 и 

- КП бр. 2204/29, КО Одри-вон г.р, со површина од 

92 м2, запишано во Имотен лист бр.193; 

согласно Проектот за инфраструктура за изградба 

на мала хидроелектрична централа Одранска река со 

референтен бр.105 со пропратни објекти со тех.бр. 

29/2017 од ноември 2017 година, одобрен од Општина 

Теарце со Потврда за заверка на одобрен Проект за ин-

фраструктура бр.09-113/5 од 2.4.2018 година, за изград-

ба на мала хидроелектрична централа. 

 

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

            

Бр. 45-3237/1 Заменик на претседателот 

9 јули 2019 година на Владата на Република 

Скопје Северна Македонија, 

 д-р Кочо Анѓушев, с.р. 

__________ 

2183. 

Врз основа на член 166 став (2) од Законот за заш-

тита на природата („Службен весник на Република Ма-

кедонија“ бр. 67/04, 14/06, 84/07, 35/10, 47/11, 148/11, 

59/12, 13/13, 163/13, 41/14, 146/15, 39/16, 63/16 и 

113/18), Владата на Република Северна Македонија, на 

седницата,  одржана на 9 јули 2019 година, донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ НА СОГЛАСНОСТ НА СПОГОДБAТA 

ЗА РЕГУЛИРАЊЕ НА МЕЃУСЕБНИТЕ ПРАВА И 

ОБВРСКИ СО СУБЈЕКТ КОЈ ВРШИ ДЕЈНОСТ  ВО 

ЗАШТИТЕНО ПОДРАЧЈЕ - НАЦИОНАЛЕН ПАРК  

ГАЛИЧИЦА 

 

Член 1 

Со оваа одлука се дава согласност на Спогодбата за 

регулирање на меѓусебните права и обврски со субјект 

кој врши дејност во заштитено подрачје Национален 

парк „Галичица“-Прошетка на посетители во Нацио-

налниот парк „Галичица“, со превозно средство-пловен 

објект-чамец без мотор, бр. 08-122/2 од 18.4.2019 го-

дина.  

 

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

Бр. 45-3591/1 Заменик на претседателот 

9 јули 2019 година на Владата на Република 

Скопје Северна Македонија, 

 д-р Кочо Анѓушев, с.р. 
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2184. 

Врз основа на член 166 став (2) од Законот за заш-

тита на природата („Службен весник на Република Ма-

кедонија“ бр. 67/04, 14/06, 84/07, 35/10, 47/11, 148/11, 

59/12, 13/13, 163/13, 41/14, 146/15, 39/16, 63/16 и 

113/18), Владата на Република Северна Македонија, на 

седницата одржана на 9 јули 2019 година, донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ НА СОГЛАСНОСТ НА СПОГОДБAТA 

ЗА РЕГУЛИРАЊЕ НА МЕЃУСЕБНИТЕ ПРАВА И 

ОБВРСКИ СО СУБЈЕКТ КОЈ ВРШИ ДЕЈНОСТ  ВО 

ЗАШТИТЕНО ПОДРАЧЈЕ - НАЦИОНАЛЕН ПАРК  

ГАЛИЧИЦА 

 

Член 1 

Со оваа одлука се дава согласност на Спогодбата за 

регулирање на меѓусебните права и обврски со субјект 

кој врши дејност во заштитено подрачје Национален 

парк „Галичица“-Прошетка на посетители во Нацио-

налниот парк „Галичица“, со превозно средство-пловен 

објект-чамец без мотор, бр. 08-133/2 од 18.4.2019 го-

дина.  

 

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

Бр. 45-3591/2 Заменик на претседателот 

9 јули 2019 година на Владата на Република 

Скопје Северна Македонија, 

 д-р Кочо Анѓушев, с.р. 

__________ 

2185. 

Врз основа на член 166 став (2) од Законот за заш-

тита на природата („Службен весник на Република Ма-

кедонија“ бр. 67/04, 14/06, 84/07, 35/10, 47/11, 148/11, 

59/12, 13/13, 163/13, 41/14, 146/15, 39/16, 63/16 и 

113/18), Владата на Република Северна Македонија, на 

седницата одржана на 9 јули 2019 година, донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ НА СОГЛАСНОСТ НА СПОГОДБAТA 

ЗА РЕГУЛИРАЊЕ НА МЕЃУСЕБНИТЕ ПРАВА И 

ОБВРСКИ СО СУБЈЕКТ КОЈ ВРШИ ДЕЈНОСТ  ВО 

ЗАШТИТЕНО ПОДРАЧЈЕ - НАЦИОНАЛЕН ПАРК  

ГАЛИЧИЦА 

 

Член 1 

Со оваа одлука се дава согласност на Спогодбата за 

регулирање на меѓусебните права и обврски со субјект 

кој врши дејност во заштитено подрачје Национален 

парк „Галичица“-Прошетка на посетители во Нацио-

налниот парк „Галичица“, со превозно средство-пловен 

објект-чамец без мотор, бр. 08-134/2 од 18.4.2019 го-

дина.  

Член 2 
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Бр. 45-3591/3 Заменик на претседателот 

9 јули 2019 година на Владата на Република 
Скопје Северна Македонија, 

 д-р Кочо Анѓушев, с.р. 
__________ 

2186. 
Врз основа на член 166 став (2) од Законот за заш-

тита на природата („Службен весник на Република Ма-
кедонија“ бр. 67/04, 14/06, 84/07, 35/10, 47/11, 148/11, 
59/12, 13/13, 163/13, 41/14, 146/15, 39/16, 63/16 и 
113/18), Владата на Република Северна Македонија, на 
седницата одржана на 9 јули 2019 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ НА СОГЛАСНОСТ НА СПОГОДБAТA 
ЗА РЕГУЛИРАЊЕ НА МЕЃУСЕБНИТЕ ПРАВА И 
ОБВРСКИ СО СУБЈЕКТ КОЈ ВРШИ ДЕЈНОСТ  ВО 
ЗАШТИТЕНО ПОДРАЧЈЕ - НАЦИОНАЛЕН ПАРК  

ГАЛИЧИЦА 
 

Член 1 
Со оваа одлука се дава согласност на Спогодбата за 

регулирање на меѓусебните права и обврски со субјект 
кој врши дејност во заштитено подрачје Национален 
парк „Галичица“-Прошетка на посетители во Нацио-
налниот парк „Галичица“, со превозно средство-пловен 
објект-чамец без мотор, бр.08-135/2 од 18.4.2019 го-
дина.  

 
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија”. 

 
Бр. 45-3591/4 Заменик на претседателот 

9 јули 2019 година на Владата на Република 
Скопје Северна Македонија, 

 д-р Кочо Анѓушев, с.р. 
__________ 

2187. 
Врз основа на член 166 став (2) од Законот за заш-

тита на природата („Службен весник на Република Ма-
кедонија“ бр. 67/04, 14/06, 84/07, 35/10, 47/11, 148/11, 
59/12, 13/13, 163/13, 41/14, 146/15, 39/16, 63/16 и 
113/18), Владата на Република Северна Македонија, на 
седницата одржана на 9 јули 2019 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ НА СОГЛАСНОСТ НА СПОГОДБAТA 
ЗА РЕГУЛИРАЊЕ НА МЕЃУСЕБНИТЕ ПРАВА И 
ОБВРСКИ СО СУБЈЕКТ КОЈ ВРШИ ДЕЈНОСТ  ВО 
ЗАШТИТЕНО ПОДРАЧЈЕ - НАЦИОНАЛЕН ПАРК  

ГАЛИЧИЦА 
 

Член 1 
Со оваа одлука се дава согласност на Спогодбата за 

регулирање на меѓусебните права и обврски со субјект 
кој врши дејност во заштитено подрачје Национален 
парк „Галичица“-Прошетка на посетители во Нацио-
налниот парк „Галичица“, со превозно средство-пловен 
објект-чамец без мотор, бр.08-137/2 од 18.4.2019 го-
дина.  
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Член 2 
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Бр. 45-3591/5 Заменик на претседателот 

9 јули 2019 година на Владата на Република 
Скопје Северна Македонија, 

 д-р Кочо Анѓушев, с.р. 
__________ 

2188. 
Врз основа на член 166 став (2) од Законот за заш-

тита на природата („Службен весник на Република Ма-
кедонија“ бр. 67/04, 14/06, 84/07, 35/10, 47/11, 148/11, 
59/12, 13/13, 163/13, 41/14, 146/15, 39/16, 63/16 и 
113/18), Владата на Република Северна Македонија, на 
седницата одржана на 9 јули 2019 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ НА СОГЛАСНОСТ НА СПОГОДБAТA 
ЗА РЕГУЛИРАЊЕ НА МЕЃУСЕБНИТЕ ПРАВА И 
ОБВРСКИ СО СУБЈЕКТ КОЈ ВРШИ ДЕЈНОСТ  ВО 
ЗАШТИТЕНО ПОДРАЧЈЕ - НАЦИОНАЛЕН ПАРК  

ГАЛИЧИЦА 
 

Член 1 
Со оваа одлука се дава согласност на Спогодбата за 

регулирање на меѓусебните права и обврски со субјект 
кој врши дејност во заштитено подрачје Национален 
парк „Галичица“-Прошетка на посетители во Нацио-
налниот парк „Галичица“, со превозно средство-пловен 
објект-чамец без мотор, бр.08-139/2 од 18.4.2019 го-
дина.  

 
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Бр. 45-3591/6 Заменик на претседателот 

9 јули 2019 година на Владата на Република 
Скопје Северна Македонија, 

 д-р Кочо Анѓушев, с.р. 
__________ 

2189. 
Врз основа на член 166 став (2) од Законот за заш-

тита на природата („Службен весник на Република Ма-
кедонија“ бр. 67/04, 14/06, 84/07, 35/10, 47/11, 148/11, 
59/12, 13/13, 163/13, 41/14, 146/15, 39/16, 63/16 и 
113/18), Владата на Република Северна Македонија, на 
седницата одржана на 9 јули 2019 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ НА СОГЛАСНОСТ НА СПОГОДБAТA 
ЗА РЕГУЛИРАЊЕ НА МЕЃУСЕБНИТЕ ПРАВА И 
ОБВРСКИ СО СУБЈЕКТ КОЈ ВРШИ ДЕЈНОСТ  ВО 
ЗАШТИТЕНО ПОДРАЧЈЕ - НАЦИОНАЛЕН ПАРК  

ГАЛИЧИЦА 
 

Член 1 
Со оваа одлука се дава согласност на Спогодбата за 

регулирање на меѓусебните права и обврски со субјект 
кој врши дејност во заштитено подрачје Национален 
парк „Галичица“-Прошетка на посетители во Нацио-
налниот парк „Галичица“, со превозно средство-пловен 
објект-чамец без мотор, бр. 08-148/2 од 18.4.2019 го-
дина.  

Член 2 
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Бр. 45-3591/7 Заменик на претседателот 

9 јули 2019 година на Владата на Република 
Скопје Северна Македонија, 

 д-р Кочо Анѓушев, с.р. 
__________ 

2190. 
Врз основа на член 166 став (2) од Законот за заш-

тита на природата („Службен весник на Република Ма-
кедонија“ бр. 67/04, 14/06, 84/07, 35/10, 47/11, 148/11, 
59/12, 13/13, 163/13, 41/14, 146/15, 39/16, 63/16 и 
113/18), Владата на Република Северна Македонија, на 
седницата одржана на 9 јули 2019 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ НА СОГЛАСНОСТ НА СПОГОДБAТA 
ЗА РЕГУЛИРАЊЕ НА МЕЃУСЕБНИТЕ ПРАВА И 
ОБВРСКИ СО СУБЈЕКТ КОЈ ВРШИ ДЕЈНОСТ  ВО 
ЗАШТИТЕНО ПОДРАЧЈЕ - НАЦИОНАЛЕН ПАРК 

ГАЛИЧИЦА 
 

Член 1 
Со оваа одлука се дава согласност на Спогодбата за 

регулирање на меѓусебните права и обврски со субјект 
кој врши дејност во заштитено подрачје Национален 
парк „Галичица“-Прошетка на посетители во Нацио-
налниот парк „Галичица“, со превозно средство-пловен 
објект-чамец без мотор, бр. 08-153/2 од 18.4.2019 го-
дина.  

 
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Бр. 45-3591/8 Заменик на претседателот 

9 јули 2019 година на Владата на Република 
Скопје Северна Македонија, 

 д-р Кочо Анѓушев, с.р. 
__________ 

2191. 
Врз основа на член 166 став (2) од Законот за заш-

тита на природата („Службен весник на Република Ма-
кедонија“ бр. 67/04, 14/06, 84/07, 35/10, 47/11, 148/11, 
59/12, 13/13, 163/13, 41/14, 146/15, 39/16, 63/16 и 
113/18), Владата на Република Северна Македонија, на 
седницата одржана на 9 јули 2019 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ НА СОГЛАСНОСТ НА СПОГОДБAТA 
ЗА РЕГУЛИРАЊЕ НА МЕЃУСЕБНИТЕ ПРАВА И 
ОБВРСКИ СО СУБЈЕКТ КОЈ ВРШИ ДЕЈНОСТ  ВО 
ЗАШТИТЕНО ПОДРАЧЈЕ - НАЦИОНАЛЕН ПАРК  

ГАЛИЧИЦА 
 

Член 1 
Со оваа одлука се дава согласност на Спогодбата за 

регулирање на меѓусебните права и обврски со субјект 
кој врши дејност во заштитено подрачје Национален 
парк „Галичица“-Прошетка на посетители во Нацио-
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налниот парк „Галичица“, со превозно средство-пловен 
објект-чамец без мотор, бр. 08-158/2 од 18.4.2019 го-
дина.  

 
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Бр. 45-3591/9 Заменик на претседателот 

9 јули 2019 година на Владата на Република 
Скопје Северна Македонија, 

 д-р Кочо Анѓушев, с.р. 
__________ 

2192. 
Врз основа на член 166 став (2) од Законот за заш-

тита на природата („Службен весник на Република Ма-
кедонија“ бр. 67/04, 14/06, 84/07, 35/10, 47/11, 148/11, 
59/12, 13/13, 163/13, 41/14, 146/15, 39/16, 63/16 и 
113/18), Владата на Република Северна Македонија, на 
седницата одржана на 9 јули 2019 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ НА СОГЛАСНОСТ НА СПОГОДБAТA 
ЗА РЕГУЛИРАЊЕ НА МЕЃУСЕБНИТЕ ПРАВА И 
ОБВРСКИ СО СУБЈЕКТ КОЈ ВРШИ ДЕЈНОСТ  ВО 
ЗАШТИТЕНО ПОДРАЧЈЕ - НАЦИОНАЛЕН ПАРК  

ГАЛИЧИЦА 
 

Член 1 
Со оваа одлука се дава согласност на Спогодбата за 

регулирање на меѓусебните права и обврски со субјект 
кој врши дејност во заштитено подрачје Национален 
парк „Галичица“-Прошетка на посетители во Нацио-
налниот парк „Галичица“, со превозно средство-пловен 
објект-чамец без мотор, бр. 08-162/2 од 18.4.2019 го-
дина.  

 
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Бр. 45-3591/10 Заменик на претседателот 

9 јули 2019 година на Владата на Република 
Скопје Северна Македонија, 

 д-р Кочо Анѓушев, с.р. 
__________ 

2193. 
Врз основа на член 166 став (2) од Законот за заш-

тита на природата („Службен весник на Република Ма-
кедонија“ бр. 67/04, 14/06, 84/07, 35/10, 47/11, 148/11, 
59/12, 13/13, 163/13, 41/14, 146/15, 39/16, 63/16 и 
113/18), Владата на Република Северна Македонија, на 
седницата, одржана на 9 јули 2019 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ НА СОГЛАСНОСТ НА СПОГОДБAТA 
ЗА РЕГУЛИРАЊЕ НА МЕЃУСЕБНИТЕ ПРАВА И 
ОБВРСКИ СО СУБЈЕКТ КОЈ ВРШИ ДЕЈНОСТ  ВО 
ЗАШТИТЕНО ПОДРАЧЈЕ - НАЦИОНАЛЕН ПАРК 

ГАЛИЧИЦА 
 

Член 1 
Со оваа одлука се дава согласност на Спогодбата за 

регулирање на меѓусебните права и обврски со субјект 
кој врши дејност во заштитено подрачје Национален 
парк „Галичица“-Прошетка на посетители во Нацио-

налниот парк „Галичица“, со превозно средство-пловен 
објект-чамец без мотор, бр. 08-169/2 од 18.4.2019 го-
дина.  

 
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Бр. 45-3591/11 Заменик на претседателот 

9 јули 2019 година на Владата на Република 
Скопје Северна Македонија, 

 д-р Кочо Анѓушев, с.р. 
__________ 

2194. 
Врз основа на член 166 став (2) од Законот за заш-

тита на природата („Службен весник на Република Ма-
кедонија“ бр. 67/04, 14/06, 84/07, 35/10, 47/11, 148/11, 
59/12, 13/13, 163/13, 41/14, 146/15, 39/16, 63/16 и 
113/18), Владата на Република Северна Македонија, на 
седницата одржана на 9 јули 2019 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ НА СОГЛАСНОСТ НА СПОГОДБAТA 
ЗА РЕГУЛИРАЊЕ НА МЕЃУСЕБНИТЕ ПРАВА И 
ОБВРСКИ СО СУБЈЕКТ КОЈ ВРШИ ДЕЈНОСТ  ВО 
ЗАШТИТЕНО ПОДРАЧЈЕ - НАЦИОНАЛЕН ПАРК 

ГАЛИЧИЦА 
 

Член 1 
Со оваа одлука се дава согласност на Спогодбата за 

регулирање на меѓусебните права и обврски со субјект 
кој врши дејност во заштитено подрачје Национален 
парк „Галичица“-Прошетка на посетители во Нацио-
налниот парк „Галичица“, со превозно средство-пловен 
објект-чамец без мотор, бр. 08-171/2 од 18.4.2019 го-
дина.  

 
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Бр. 45-3591/12 Заменик на претседателот 

9 јули 2019 година на Владата на Република 
Скопје Северна Македонија, 

 д-р Кочо Анѓушев, с.р. 
__________ 

2195. 
Врз основа на член 166 став (2) од Законот за заш-

тита на природата („Службен весник на Република Ма-
кедонија“ бр. 67/04, 14/06, 84/07, 35/10, 47/11, 148/11, 
59/12, 13/13, 163/13, 41/14, 146/15, 39/16, 63/16 и 
113/18), Владата на Република Северна Македонија, на 
седницата одржана на 9 јули 2019 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ НА СОГЛАСНОСТ НА СПОГОДБAТA 
ЗА РЕГУЛИРАЊЕ НА МЕЃУСЕБНИТЕ ПРАВА И 
ОБВРСКИ СО СУБЈЕКТ КОЈ ВРШИ ДЕЈНОСТ  ВО 
ЗАШТИТЕНО ПОДРАЧЈЕ - НАЦИОНАЛЕН ПАРК 

ГАЛИЧИЦА 
 

Член 1 
Со оваа одлука се дава согласност на Спогодбата за 

регулирање на меѓусебните права и обврски со субјект 
кој врши дејност во заштитено подрачје Национален 
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парк „Галичица“-Прошетка на посетители во Нацио-
налниот парк „Галичица“, со превозно средство-пловен 
објект-чамец без мотор, бр. 08-172/2 од 18.4.2019 го-
дина.  

 

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

Бр. 45-3591/13 Заменик на претседателот 

9 јули 2019 година на Владата на Република 

Скопје Северна Македонија, 

 д-р Кочо Анѓушев, с.р. 

__________ 

2196. 

Врз основа на член 166 став (2) од Законот за заш-

тита на природата („Службен весник на Република Ма-

кедонија“ бр. 67/04, 14/06, 84/07, 35/10, 47/11, 148/11, 

59/12, 13/13, 163/13, 41/14, 146/15, 39/16, 63/16 и 

113/18), Владата на Република Северна Македонија, на 

седницата, одржана на 9 јули 2019 година, донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ НА СОГЛАСНОСТ НА СПОГОДБAТA 

ЗА РЕГУЛИРАЊЕ НА МЕЃУСЕБНИТЕ ПРАВА И 

ОБВРСКИ СО СУБЈЕКТ КОЈ ВРШИ ДЕЈНОСТ  ВО 

ЗАШТИТЕНО ПОДРАЧЈЕ - НАЦИОНАЛЕН ПАРК  

ГАЛИЧИЦА 

 

Член 1 

Со оваа одлука се дава согласност на Спогодбата за 

регулирање на меѓусебните права и обврски со субјект 

кој врши дејност во заштитено подрачје Национален 

парк „Галичица“-Прошетка на посетители во Нацио-

налниот парк „Галичица“, со превозно средство-пловен 

објект-чамец без мотор, бр. 08-173/2 од 18.4.2019 го-

дина.  

 

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

Бр. 45-3591/14 Заменик на претседателот 

9 јули 2019 година на Владата на Република 

Скопје Северна Македонија, 

 д-р Кочо Анѓушев, с.р. 

__________ 

2197. 

Врз основа на член 166 став (2) од Законот за заш-

тита на природата („Службен весник на Република Ма-

кедонија“ бр. 67/04, 14/06, 84/07, 35/10, 47/11, 148/11, 

59/12, 13/13, 163/13, 41/14, 146/15, 39/16, 63/16 и 

113/18), Владата на Република Северна Македонија, на 

седницата, одржана на 9 јули 2019 година, донесе 

О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ НА СОГЛАСНОСТ НА СПОГОДБAТA 

ЗА РЕГУЛИРАЊЕ НА МЕЃУСЕБНИТЕ ПРАВА И 

ОБВРСКИ СО СУБЈЕКТ КОЈ ВРШИ ДЕЈНОСТ  ВО 

ЗАШТИТЕНО ПОДРАЧЈЕ - НАЦИОНАЛЕН ПАРК 

ГАЛИЧИЦА 

 

Член 1 

Со оваа одлука се дава согласност на Спогодбата за 

регулирање на меѓусебните права и обврски со субјект 

кој врши дејност во заштитено подрачје Национален 

парк „Галичица“-Прошетка на посетители во Нацио-

налниот парк „Галичица“, со превозно средство-пловен 

објект-чамец без мотор, бр. 08-175/2 од 18.4.2019 го-

дина.  

 

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

                             

Бр. 45-3591/15 Заменик на претседателот 

9 јули 2019 година на Владата на Република 

Скопје Северна Македонија, 

 д-р Кочо Анѓушев, с.р. 

__________ 

2198. 

Врз основа на член 60-г став (2) од Законот за воз-

духопловство  („Службен весник на Република Маке-

донија“ бр.14/06, 24/07, 103/08, 67/10, 24/12, 80/12, 

155/12, 42/14, 97/15, 152/15, 27/16, 31/16 и 64/18), Вла-

дата на Република Северна Македонија, во својство на 

Собрание на Акционерското друштво во државна соп-

ственост за вршење на дејноста давање услуги во воз-

духопловната навигација М-НАВ АД Скопје,  на сед-

ницата одржана на 9 јули 2019 година, донесе 

 

О  Д  Л  У  К  А 

ЗА ОДОБРУВАЊЕ НА ГОДИШНИОТ ФИНАН-

СИСКИ ИЗВЕШТАЈ СО ЗАВРШНАТА СМЕТКА, 

РЕВИЗОРСКИОТ ИЗВЕШТАЈ И ГОДИШНИОТ 

ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТА ЗА 2018 ГОДИНА НА АК-

ЦИОНЕРСКОТО ДРУШТВО ВО ДРЖАВНА СОП-

СТВЕНОСТ ЗА ВРШЕЊЕ НА ДЕЈНОСТА ДАВАЊЕ 

УСЛУГИ ВО ВОЗДУХОПЛОВНАТА  НАВИГАЦИЈА  

М-НАВ  АД СКОПЈЕ 

 

1. Со оваа одлука се одобрува Годишниот финан-

сиски извештај со завршната сметка за 2018 година, 

бр.02-536/1 од 11.3.2019 година (согласно исправката 

бр.02-624/5 од 19.3.2019 година), Ревизорскиот извеш-

тај бр.02-794/4 од 5.4.2019 година и Годишниот извеш-

тај за работа за 2018 година бр.02-1073/2 од 13.5.2019  

година на Акционерското друштво во државна соп-

ственост за вршење на дејноста давање услуги во воз-

духопловната навигација М-НАВ АД Скопје, усвоени 

од Управниот одбор на ова акционерско друштво на 

11.3.2019 година, 5.4.2019 година и на 13.5.2019 го-

дина.  
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2.  Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од 

денот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-

лика Северна Македонија“.                                                           

 

Бр.45-4098/1 Заменик на претседателот 

9 јули 2019 година на Владата на Република 

Скопје Северна Македонија, 

 д-р Кочо Анѓушев, с.р. 

__________ 

2199. 

Врз основа на член  383 став (1) точка 2) од Законот 

за трговските друштва („Службен весник на Република 

Македонија“ бр. 28/04, 84/05, 25/07, 87/08, 42/10, 48/10, 

24/11, 166/12, 70/13, 119/13, 120/13, 187/13, 38/14, 

41/14, 138/14, 88/15, 192/15, 6/16, 30/16, 61/16, 64/18 и 

120/18), Владата на Република Северна Македонија, во 

својство на Собрание на Акционерското друштво за 

стопанисување со деловен простор во државна соп-

ственост – Скопје, на седницата, одржана на 9 јули 

2019 година, донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ОДОБРУВАЊЕ НА РЕВИДИРАНАТА ГОДИШ-

НА СМЕТКА, ФИНАНСИСКИТЕ ИЗВЕШТАИ И 

ГОДИШНИОТ ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТЕЊЕТО НА 

АКЦИОНЕРСКОТО ДРУШТВО ЗА СТОПАНИСУ-

ВАЊЕ СО ДЕЛОВЕН ПРОСТОР ВО ДРЖАВНА 

СОПСТВЕНОСТ – СКОПЈЕ,  ЗА ПЕРИОД 1.1.2018 

ГОДИНА ДО 31.12.2018 ГОДИНА 

 

Член 1 

Со оваа одлука се одобрува ревидираната Годишна 

сметка, финансиските извештаи и Годишниот извештај 

за работењето на Акционерското друштво за стопани-

сување со деловен простор во државна сопственост - 

Скопје, за период 1.1.2018 година до 31.12.2018 го-

дина, ревидирани од овластен ревизор, усвоени со Од-

лука бр.02-1131/4 од 2.4.2019 година, на Одборот на 

директори на Друштвото, на седницата, одржана на 

2.4.2019 година. 

 

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

Бр. 45-4173/1 Заменик на претседателот 

9 јули 2019 година на Владата на Република 

Скопје Северна Македонија, 

 д-р Кочо Анѓушев, с.р. 

__________ 

2200. 

Врз основа на член 506 од Законот за трговските 

друштва („Службен весник на Република Македонија“ 

бр.28/04, 84/05, 25/07, 87/08, 42/10, 48/10, 24/11, 166/12, 

70/13, 119/13, 120/13, 187/13, 38/14, 41/14, 138/14, 

88/15, 192/15, 6/16, 30/16, 61/16, 64/18 и 120/18), Влада-

та на Република Северна Македонија, во својство на 

Собрание на Друштвото, на седницата одржана на 9 ју-

ли 2019 година,  донесе 

О Д Л У К А 

ЗА ОДОБРУВАЊЕ НА КОНСОЛИДИРАНА РЕВИ-

ДИРАНА ГОДИШНА СМЕТКА И КОНСОЛИДИ-

РАНИ РЕВИДИРАНИ ФИНАНСИСКИ ИЗВЕШ-

ТАИ НА АКЦИОНЕРСКОТО ДРУШТВО ЗА СТО-

ПАНИСУВАЊЕ СО ДЕЛОВЕН ПРОСТОР ВО 

ДРЖАВНА СОПСТВЕНОСТ–СКОПЈЕ СО АКЦИ-

ОНЕРСКОТО ДРУШТВО ГРАДСКИ ТРГОВСКИ 

ЦЕНТАР-СКОПЈЕ ЗА ПЕРИОД ОД 1.1.2018 ГОДИНА  

ДО 31.12.2018 ГОДИНА 

 

Член 1 

Со оваа одлука се одобрува консолидираната реви-

дирана Годишна сметка и консолидирани ревидирани  

финансиски  извештаи на Акционерското друштво за 

стопанисување со деловен простор во државна соп-

ственост – Скопје со Акционерското друштво Градски 

трговски центар - Скопје, за период од 1.1.2018 година 

до 31.12.2018 година, бр.02-1688/4 од 22.5.2019 година, 

усвоени од Одборот на директори на Друштвото, на 

седницата, одржана на 22.5.2019 година. 

 

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

Бр. 45-4180/1 Заменик на претседателот 

9 јули 2019 година на Владата на Република 

Скопје Северна Македонија, 

 д-р Кочо Анѓушев, с.р. 

__________ 

2201. 

Врз основа на член 29-a став 2 од Законот за кон-

трола на опојни дроги и психотропни супстанции 

(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 

103/08, 124/10, 164/13, 149/15, 37/16, 53/16 и 193/17), 

Владата на Република Северна Македонија, на седни-

цата, одржана на 9 јули 2019 година, донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕТО ЗА 

ДАВАЊЕ НА ОДОБРЕНИЕ ЗА ОДГЛЕДУВАЊЕ 

НА  КАНАБИС  ЗА  МЕДИЦИНСКИ  ЦЕЛИ НА 

ДРУШТВО ЗА ПРОИЗВОДСТВО, ТРГОВИЈА И 

УСЛУГИ ТЕТРА-ХИП ДОО КОЧАНИ 

 

1. Со оваа одлука се дава согласност на Решението 

за давање на одобрение за одгледување на канабис за 

медицински цели на Друштво за производство, тргови-

ја и услуги ТЕТРА-ХИП ДОО Кочани со број 19-626/1 

од 31.5.2019 година. 

2. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од 

денот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-

лика Северна Македонија“. 

 

Бр. 45-4186/1 Заменик на претседателот 

9 јули 2019 година на Владата на Република 

Скопје Северна Македонија, 

 д-р Кочо Анѓушев, с.р. 
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2202. 

Врз основа на член 383 став (1) точка 4) од Законот 

за трговските друштва („Службен весник на Република 

Македонија“ бр. 28/04, 84/05 , 25/07,  87/08, 42/10, 

48/10, 24/11, 166/12, 70/13, 119/13, 120/13, 187/13, 

38/14, 41/14, 138/14, 88/15, 192/15, 6/16, 30/16, 61/16, 

64/18 и 120/18), Владата на Република Северна Маке-

донија, во својство на Собрание на Акционерското 

друштво за стопанисување со деловен простор, во 

државна сопственост – Скопје, на седницата одржана 

на 9 јули 2019 година, донесе  

 

О Д Л У К А 

ЗА ОДОБРУВАЊЕ НА РАБОТЕЊЕТО И ВОДЕЊЕ-

ТО НА РАБОТЕЊЕТО СО ДРУШТВОТО НА ЧЛЕ-

НОВИТЕ НА ОДБОРОТ НА ДИРЕКТОРИ НА АКЦИ-

ОНЕРСКОТО ДРУШТВО ЗА СТОПАНИСУВАЊЕ 

СО ДЕЛОВЕН ПРОСТОР, ВО ДРЖАВНА СОПСТВЕНОСТ  

- СКОПЈЕ ЗА 2018 ГОДИНА 

 

Член 1 

Со оваа одлука се одобрува работењето и водењето 

на работењето со Друштвото на членовите на Одборот 

на директори на Акционерското друштво за стопанису-

вање со деловен простор, во државна сопственост - 

Скопје за 2018 година. 

 

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

Бр. 45-4187/1 Заменик на претседателот 

9 јули 2019 година на Владата на Република 

Скопје Северна Македонија, 

 д-р Кочо Анѓушев, с.р. 

__________ 

2203. 

Врз основа на член 383 став (1) точка 4) од Законот 

за трговските друштва („Службен весник на Република 

Македонија“ бр.28/04, 84/05, 25/07,  87/08, 42/10, 48/10, 

24/11, 166/12, 70/13, 119/13, 120/13, 187/13, 38/14, 

41/14, 138/14, 88/15, 192/15, 6/16, 30/16, 61/16, 64/18 и 

120/18), Владата на Република Северна Македонија, во 

својство на Собрание на Акционерското друштво за 

стопанисување со деловен простор, во државна соп-

ственост – Скопје, на седницата одржана на 9 јули 2019 

година, донесе  

 

О Д Л У К А 

ЗА ОДОБРУВАЊЕ НА РАБОТЕЊЕТО НА ЧЛЕНОТ 

НА ОДБОРОТ НА ДИРЕКТОРИ НА АКЦИОНЕР-

СКОТО ДРУШТВО ЗА СТОПАНИСУВАЊЕ СО ДЕ-

ЛОВЕН ПРОСТОР, ВО ДРЖАВНА СОПСТВЕНОСТ  

- СКОПЈЕ ЗА 2018 ГОДИНА 

 

Член 1 

Со оваа одлука се одобрува работењето на членот 

на Одборот на директори на Акционерското друштво 

за стопанисување со деловен простор, во државна соп-

ственост - Скопје за 2018 година и тоа:  

- Шеваљ Цеку -  извршен член на Одборот на ди-

ректори. 

 

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

Бр. 45-4187/2 Заменик на претседателот 

9 јули 2019 година на Владата на Република 

Скопје Северна Македонија, 

 д-р Кочо Анѓушев, с.р. 

__________ 

2204. 

Врз основа на член 383 став (1) точка 4) од Законот 

за трговските друштва („Службен весник на Република 

Македонија“ бр.28/04, 84/05, 25/07, 87/08, 42/10, 48/10, 

24/11, 166/12, 70/13, 119/13, 120/13, 187/13, 38/14, 

41/14, 138/14, 88/15, 192/15, 6/16, 30/16, 61/16, 64/18 и 

120/18), Владата на Република Северна Македонија, во 

својство на Собрание на Акционерското друштво за 

стопанисување со деловен простор, во државна соп-

ственост – Скопје, на седницата одржана на 9 јули 2019 

година, донесе  

 

О Д Л У К А 

ЗА ОДОБРУВАЊЕ НА РАБОТЕЊЕТО НА ЧЛЕНОТ 

НА ОДБОРОТ НА ДИРЕКТОРИ НА АКЦИОНЕР-

СКОТО ДРУШТВО ЗА СТОПАНИСУВАЊЕ СО ДЕ-

ЛОВЕН ПРОСТОР, ВО ДРЖАВНА СОПСТВЕНОСТ  

- СКОПЈЕ ЗА 2018 ГОДИНА 

 

Член 1 

Со оваа одлука се одобрува работењето на членот 

на Одборот на директори на Акционерското друштво 

за стопанисување со деловен простор, во државна соп-

ственост - Скопје за 2018 година и тоа:  

- Јасна Оровчанец - Арангеловиќ - неизвршен  член 

на Одборот на директори. 

 

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

Бр. 45-4187/3 Заменик на претседателот 

9 јули 2019 година на Владата на Република 

Скопје Северна Македонија, 

 д-р Кочо Анѓушев, с.р. 

__________ 

2205. 

Врз основа на член 383 став (1) точка 4) од Законот 

за трговските друштва („Службен весник на Република 

Македонија“ бр.28/04, 84/05, 25/07, 87/08, 42/10, 48/10, 

24/11, 166/12, 70/13, 119/13, 120/13, 187/13, 38/14, 

41/14, 138/14, 88/15, 192/15, 6/16, 30/16, 61/16, 64/18 и 

120/18), Владата на Република Северна Македонија, во 

својство на Собрание на Акционерското друштво за 

стопанисување со деловен простор, во државна соп-

ственост – Скопје, на седницата одржана на 9 јули 2019 

година, донесе  
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О Д Л У К А 

ЗА ОДОБРУВАЊЕ НА РАБОТЕЊЕТО НА ЧЛЕНОТ 

НА ОДБОРОТ НА ДИРЕКТОРИ НА АКЦИОНЕР-

СКОТО ДРУШТВО ЗА СТОПАНИСУВАЊЕ СО ДЕ-

ЛОВЕН ПРОСТОР, ВО ДРЖАВНА СОПСТВЕНОСТ  

- СКОПЈЕ ЗА 2018 ГОДИНА 

 

Член 1 

Со оваа одлука се одобрува работењето на членот 

на Одборот на директори на Акционерското друштво 

за стопанисување со деловен простор, во државна соп-

ственост - Скопје за 2018 година и тоа:  

- Булент Камбер - претседател на Одборот на ди-

ректори. 

 

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

Бр. 45-4187/4 Заменик на претседателот 

9 јули 2019 година на Владата на Република 

Скопје Северна Македонија, 

 д-р Кочо Анѓушев, с.р. 

__________ 

2206. 

Врз основа на член 383 став (1) точка 4) од Законот 

за трговските друштва („Службен весник на Република 

Македонија“ бр.28/04, 84/05, 25/07, 87/08, 42/10, 48/10, 

24/11, 166/12, 70/13, 119/13, 120/13, 187/13, 38/14, 

41/14, 138/14, 88/15, 192/15, 6/16, 30/16, 61/16, 64/18 и 

120/18) , Владата на Република Северна Македонија, во 

својство на Собрание на Акционерското друштво за 

стопанисување со деловен простор, во државна соп-

ственост – Скопје, на седницата одржана на 9 јули 2019 

година, донесе  

 

О Д Л У К А 

ЗА ОДОБРУВАЊЕ НА РАБОТЕЊЕТО НА ЧЛЕНОТ 

НА ОДБОРОТ НА ДИРЕКТОРИ НА АКЦИОНЕР-

СКОТО ДРУШТВО ЗА СТОПАНИСУВАЊЕ СО ДЕ-

ЛОВЕН ПРОСТОР, ВО ДРЖАВНА СОПСТВЕНОСТ  

- СКОПЈЕ ЗА 2018 ГОДИНА 

 

Член 1 

Со оваа одлука се одобрува работењето на членот 

на Одборот на директори на Акционерското друштво 

за стопанисување со деловен простор, во државна соп-

ственост - Скопје за 2018 година и тоа:  

- Сања Цековска - неизвршен  член на Одборот на 

директори. 

 

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

Бр. 45-4187/5 Заменик на претседателот 

9 јули 2019 година на Владата на Република 

Скопје Северна Македонија, 

 д-р Кочо Анѓушев, с.р. 

2207. 

Врз основа на член 383 став (1) точка 4) од Законот 

за трговските друштва („Службен весник на Република 

Македонија“ бр.28/04, 84/05, 25/07, 87/08, 42/10, 48/10, 

24/11, 166/12, 70/13, 119/13, 120/13, 187/13, 38/14, 

41/14, 138/14, 88/15, 192/15, 6/16, 30/16, 61/16, 64/18 и 

120/18), Владата на Република Северна Македонија, во 

својство на Собрание на Акционерското друштво за 

стопанисување со деловен простор, во државна соп-

ственост – Скопје, на седницата одржана на 9 јули 2019 

година, донесе  

 

О Д Л У К А 

ЗА ОДОБРУВАЊЕ НА РАБОТЕЊЕТО НА ЧЛЕНОТ 

НА ОДБОРОТ НА ДИРЕКТОРИ НА АКЦИОНЕР-

СКОТО ДРУШТВО ЗА СТОПАНИСУВАЊЕ СО ДЕ-

ЛОВЕН ПРОСТОР, ВО ДРЖАВНА СОПСТВЕНОСТ  

- СКОПЈЕ ЗА 2018 ГОДИНА 

 

Член 1 

Со оваа одлука се одобрува работењето на членот 

на Одборот на директори на Акционерското друштво 

за стопанисување со деловен простор, во државна соп-

ственост - Скопје за 2018 година и тоа:  

- Светлана Тодоровска - неизвршен  член на Одбо-

рот на директори. 

 

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

Бр. 45-4187/6 Заменик на претседателот 

9 јули 2019 година на Владата на Република 

Скопје Северна Македонија, 

 д-р Кочо Анѓушев, с.р. 

__________ 

2208. 

Врз основа на член 29-a став 2 од Законот за кон-

трола на опојни дроги и психотропни супстанции 

(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 

103/08, 124/10, 164/13, 149/15, 37/16, 53/16 и 193/17), 

Владата на Република Северна Македонија, на седни-

цата одржана на 9 јули 2019 година, донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕТО ЗА 

ДАВАЊЕ НА ОДОБРЕНИЕ ЗА ОДГЛЕДУВАЊЕ НА 

КАНАБИС ЗА МЕДИЦИНСКИ ЦЕЛИ НА ДРУШ-

ТВО ЗА ПРОИЗВОДСТВО, ТРГОВИЈА И УСЛУГИ  

КАНАБИНОИД ДОО КУМАНОВО 

 

1. Со оваа одлука се дава согласност на Решението 

за давање на одобрение за одгледување на канабис за 

медицински цели на Друштво за производство, тргови-

ја и услуги КАНАБИНОИД ДОО Куманово со број 19-

248/3 од 6.6.2019 година. 
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2. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од 

денот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-

лика Северна Македонија“. 

 

Бр. 45-4320/1 Заменик на претседателот 

9 јули 2019 година на Владата на Република 

Скопје Северна Македонија, 

 д-р Кочо Анѓушев, с.р. 

__________ 

2209. 

Врз основа на член 42 став (3) од Законот за корис-

тење и располагање со стварите во државна сопстве-

ност и со стварите во општинска сопственост („Служ-

бен весник на Република Македонија“ бр.  78/15, 

106/15, 153/15, 190/16 и 21/18 и „Службен весник на 

Република Северна Македонија“ бр. 101/19), Владата 

на Република Северна Македонија, на седницата од-

ржана на 9 јули 2019 година,  донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ ЗА СПРОВЕДУВАЊЕ 

НА ПОСТАПКА ЗА ИЗБОР НА ПРАВНО ЛИЦЕ 

КОЕ ВРШИ ДЕЈНОСТ ИЛИ ПОСЕДУВА ДОЗВОЛА 

ЗА СОБИРАЊЕ И/ИЛИ ТРАНСПОРТИРАЊЕ, ПРЕ-

РАБОТКА, РЕЦИКЛИРАЊЕ И УНИШТУВАЊЕ НА  

ОТПАД 

 

Член 1 

Со оваа одлука се дава согласност на Јавното прет-

пријатие за државни патишта да спроведе постапка за 

избор на правно лице кое врши дејност или поседува 

дозвола за собирање и/или транспортирање, прера-

ботка, рециклирање и уништување на отпад, на движни 

ствари – опрема кои се дотраени, неупотребливи и тех-

нолошко застарени и не можат да се продадат или раз-

менат, како такви, согласно Одлуката за отпис – расхо-

дување на основни средства за 2018 година бр. 02-

2277/5 од 22.2.2019 година, донесена од Управниот од-

бор на Јавното претпријатие за државни патишта.  

 

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето  во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

Бр. 45-4537/1 Заменик на претседателот 

9 јули 2019 година на Владата на Република 

Скопје Северна Македонија, 

 д-р Кочо Анѓушев, с.р. 

__________ 

2210. 

Врз основа на член 8 став (3) од Законот за катастар 

на недвижности („Службен весник на Република Маке-

донија“ бр.55/13, 41/14, 115/14, 116/15, 153/15, 192/15, 

61/16, 172/16, 64/18 и „Службен весник на Република 

Северна Македонија“ бр.124/19), Владата на Република 

Северна Македонија, на седницата одржана на 25 јуни 

2019 година, донесе  

О Д Л У К А 

ЗА УТВРДУВАЊЕ НА РАБОТИТЕ ОД ПРЕМЕ-

РОТ ВО ФУНКЦИЈА ЗА ЗАПИШУВАЊЕ НА НЕД-

ВИЖНОСТИ СОПСТВЕНОСТ НА РЕПУБЛИКА  

СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

 

Член 1 

Со оваа одлука се утврдуваат работите од премерот 

во функција за запишување на недвижности сопстве-

ност на Република Северна Македонија и тоа премер за 

браната Петрешевац со придружните објекти (прелив, 

темелен испуст, зафат за наводнување) и акумулација-

та на браната Петрешевац кои се наоѓаат на КП бр. 

2543/200, КП бр. 2541, КП бр. 2561, КП бр. 2556/2, КП 

бр. 2568, КП бр.2562/200, КП  бр.2531, КП бр.2533, КП 

бр. 2558/200, КП бр.2532, КП бр.2559, КП бр.2537/200, 

КП бр.2530, КП бр.2529/200, КП бр.2566/200, КП 

бр.2563, КП бр.2542/200, КП бр.2554, КП бр.2540/2, 

КП бр.2606, КП бр.2528/200, КП бр.2565/200, КП 

бр.2560, КП бр.2553, КП бр.2564 и КП бр.2555 во КО 

Стамер, Општина Делчево. 

 

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

Бр. 45-4651/1   Претседател на Владата 

25 јуни 2019 година на Република Северна Македонија, 

Скопје Зоран Заев, с.р. 

__________ 

2211. 

Врз основа на член 100 став (6) од Законот за здрав-

ствената заштита („Службен весник на Република Ма-

кедонија“ бр. 43/12, 145/12, 87/13, 164/13, 39/14, 43/14, 

132/14, 188/14, 10/15, 61/15, 154/15, 192/15, 17/16, 

37/16, 20/19 и „Службен весник на Република Северна 

Македонија“ бр. 101/19), Владата на Република Север-

на Македонија, на седницата оддржана на 9 јули 2019 

година, донесе 

 

ОДЛУКА 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА 

ЗА ПРОМЕНА /ДОПОЛНУВАЊЕ  НА ДЕЈНОСТ 

НА ЈАВНАТА ЗДРАВСТВЕНА УСТАНОВА 

 „ЗДРАВСТВЕН ДОМ НА СКОПЈЕ“ - СКОПЈЕ 

 

Член 1 

Со оваа одлука се дава согласност на Одлуката за 

промена/дополнување на дејност  на Јавната здравстве-

на установа „Здравствен дом на Скопје“ - Скопје број 

02-1699/5 од 15.05.2019 година, донесена од Управниот 

одбор на Јавната здравствена установа „Здравствен 

дом на Скопје“ - Скопје, на седницата, одржана на 

15.5.2019 година.  
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Член 2 
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето  во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

    
Бр. 45-4669/1 Заменик на претседателот 

9 јули 2019 година на Владата на Република 
Скопје Северна Македонија, 

 д-р Кочо Анѓушев, с.р. 
__________ 

2212. 
Врз основа на член 49-а став 3 од Законот за земјо-

делското земјиште („Службен весник на Република 
Македонија“ бр.135/07, 18/11, 148/11, 95/12, 79/13, 
87/13, 106/13, 164/13, 39/14, 130/14, 166/14, 72/15, 
98/15, 154/15, 215/15, 7/16 и 39/16), Владата на Репуб-
лика Северна Македонија, на седницата одржана на 9 
јули 2019 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ НА СОГЛАСНОСТ ЗА ТРАЈНА ПРЕ-
НАМЕНА НА ЗЕМЈОДЕЛСКО ВО ГРАДЕЖНО 
ЗЕМЈИШТЕ ЗА ИЗРАБОТКА НА ЛОКАЛНА УРБА-
НИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА ИЗ-
ГРАДБА НА ОБЈЕКТ СО НАМЕНА А4 - ВРЕМЕНО 
СМЕСТУВАЊЕ, КО МИРКОВЦИ, ОПШТИНА  

ЧУЧЕР САНДЕВО 
 

Член 1 
Со оваа одлука се дава согласност за трајна прена-

мена на земјоделско во градежно земјиште за изработ-
ка на Локална урбанистичко планска документација за 
изградба на објект со намена А4 - времено сместување, 
КО Мирковци, Општина Чучер Сандево.    
 

Член 2 
 Земјоделското земјиште за кое се дава согласност 

за трајна пренамена ги има следните катастарски инди-
кации: 

 
 
 
 
 
 
 

Член 3 
Oваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Бр. 45-4882/1 Заменик на претседателот 

9 јули 2019 година на Владата на Република 
Скопје Северна Македонија, 

 д-р Кочо Анѓушев, с.р. 
__________ 

2213. 
Врз основа на член 36 став 3 од Законот за Владата 

на Република Северна Македонија („Службен весник 
на Република Северна Македонија“ бр.59/00, 26/01, 
12/03, 55/05, 37/06, 115/07, 19/08, 82/08, 10/10, 51/11, 
15/13, 27/14, 139/14, 196/15, 142/16 и 140/18  и „Служ-
бен весник на Република Северна Македонија“ бр. 
98/19), Владата на Република Северна Македонија, на 
седницата одржана на 9 јули 2019 година, донесе 

О Д Л У К А 

ЗА РАСПРЕДЕЛБА НА СРЕДСТВА ОД БУЏЕТОТ 

НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА ЗА 2019 ГОДИНА 

ЗА ПОДДРШКА НА ИМПЛЕМЕНТАЦИЈАТА НА 

ДЕКАДАТА И СТРАТЕГИЈАТА ЗА РОМИТЕ 

 

Член 1 

Со оваа одлука се врши распределба на 

20.000.000,00 денари од планираните средства во Буџе-

тот на Република Македонија за 2019 година, раздел 

13001 –Министерство за транспорт и врски, програма 1 

– Администрација, Подпрограма 11 – Поддршка на им-

плементацијата на Декадата и Стратегијата за Ромите. 

 

Член 2 

1. Во Општина Ресен се распределуваат 

1.100.000,00 денари од средствата, за проекти од кому-

налната инфраструктура во Ресен. 

2. Во Општина Гостивар се распределуваат 

2.116.489.00 денари од средствата за изградба на фе-

кална канализација и поставување на бекатон плочки 

на постојна траса (населба Бањешница) л = 250 м. 

3. Во Општина Тетово се распределуваат 

2.820.674,00 денари од средствата за изградба на фе-

кална канализација во дел на ул. Иво Рибар Лола (по-

ранешна Орце Николов) и реконструкција на дел од ул. 

Иво Рибар Лола. 

4. Во Општина Кичево се распределуваат 

1.652.679,00 денари од средствата за изградба на крак 1 

и крак 2 од ул. Струшка. 

5. Во Општина Битола се распределуваат 

2.279.847,00 денари од средствата за реконструкција на 

дел од ул. Љубојно. 

6. Во Општина Берово се распределуваат 

3.148.216,00 денари од средствата за изградба и рекон-

струкција на дел од ул. Прохор Пчински.  

7. Во Општина Шуто Оризари се распределуваат 

6.882.095,00 денари од средствата за реконструкција и 

подобрување на улица Мелничка.  

 

Член 3 

Средствата се обезбедени во буџетот на Министер-

ството за транспорт и врски за 2019 на сметка 

130010025663718, Потпрограма 11-Поддршка на им-

плементацијата на Декадата и Стратегијата за Ромите, 

ставка 488-Капитални дотации до ЕЛС. 

  

Член 4 

Се задолжува Министерството за транспорт и врски 

средствата од член 2 на оваа одлука да ги префрли на 

посебна наменска сметка и тоа : 

1. 1.100.000,00 денари на Општина Ресен за проекти 

од комуналната инфраструктура во Ресен.  

2. 2.116.489.00 денари на Општина Гостивар за из-

градба на фекална канализација и поставување на бека-

тон плочки на постојна траса (населба Бањешница) л = 

250 м. 

3. 2.820.674,00  денари  на Општина Тетово за из-

градба на фекална канализација во дел на  ул. Иво Ри-

бар Лола (Орце Николов) и реконструкција на дел од 

ул.Иво Рибар Лола. 
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4. 1.652.679,00 денари на Општина Кичево за из-
градба на крак 1 и крак 2 од ул. Струшка. 

5. 2.279.847,00 денари на Општина Битола за рекон-
струкција на дел од ул.Љубојно. 

6. 3.148.216,00 денари на Општина Берово за из-
градба и реконструкција на дел од ул. Прохор Пчин-
ски. 

7. 6.882.095,00 денари на Општина Шуто Оризари 
за реконструкција и подобрување на улица Мелничка.  

 
Член 5 

Општините да достават извештај еднаш годишно за 
наменското користење на средствата до Кабинетот на 
министерот без ресор, задолжен за имплементација на 

Стратегијата за подобрување на состојбата на Ромите 
во Република Северна Македонија. 

Општините распределените средства треба да ги 
искористат за намената предвидена во член 2 од оваа 
одлука, во спротивно општините имаат обврска да ги 
вратат и уплатат средствата во Буџетот на Република 
Северна Македонија.   

 
Член 6 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

Бр. 45-5117/1   Претседател на Владата 

9 jули 2019 година на Република Северна Македонија, 

Скопје Зоран Заев, с.р. 

__________ 

2214. 

Врз основа на член 44 став (4) од Законот за корис-

тење и располагање со стварите во државна сопстве-

ност и со стварите во општинска сопственост („Служ-

бен весник на Република Македонија“ бр. 78/15, 

106/15, 153/15, 190/16 и 21/18 и „Службен весник на 

Република Северна Македонија“ бр.101/19), Владата на 

Република Северна Македонија, на седницата одржана 

на 9 јули 2019 година донесе  

  

О Д Л У К А 

ЗА ПРЕСТАНОК И ДАВАЊЕ НА ТРАЈНО КО-

РИСТЕЊЕ НА ДВИЖНИ СТВАРИ НА ОПШТИНА  

БЕРОВО 

 

Член 1 

Со оваа одлука на досегашниот корисник Минис-

терството за финансии му престанува користењето на 

движните ствари, и тоа: 

 

 

 

 

 

 

 

 

Член 2 

Движните ствари од член 1 од оваа одлука се даваат 

на трајно користење, без надоместок на Општина Бе-

рово. 

Член 3 

Министерот за финансии склучува договор со гра-

доначалникот на Општина Берово, со кој се уредуваат 

правата и обврските за движните ствари од член 1 од 

оваа одлука. 

 

Член 4 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

Бр. 45-5238/1 Заменик на претседателот 

9 јули 2019 година на Владата на Република 

Скопје Северна Македонија, 

 м-р Радмила Шекеринска-Јанковска, с.р. 

__________ 

2215. 

Врз основа на член 44 став (4) од Законот за корис-

тење и располагање со стварите во државна сопстве-

ност и со стварите во општинска сопственост („Служ-

бен весник на Република Македонија“ бр. 78/15, 

106/15, 153/15, 190/16 и 21/18 и „Службен весник на 

Република Северна Македонија“ бр.101/19), Владата на 

Република Северна Македонија, на седницата одржана 

на 9 јули 2019 година, донесе 

  

О Д Л У К А 

ЗА ПРЕСТАНОК И ДАВАЊЕ НА ТРАЈНО КО-

РИСТЕЊЕ НА ДВИЖНИ СТВАРИ НА ОПШТИНА  

КАРБИНЦИ 

 

Член 1 

Со оваа одлука на досегашниот корисник Минис-

терството за финансии му престанува користењето на 

движните ствари, и тоа: 

 

 

 

 

 

 

 

Член 2 

Движните ствари од член 1 од оваа одлука се даваат 

на трајно користење, без надоместок на Општина Кар-

бинци. 

 

Член 3 

Министерот за финансии склучува договор со гра-

доначалникот на Општина Карбинци, со кој се уреду-

ваат правата и обврските за движните ствари од член 1 

од оваа одлука. 

 

Член 4 

 Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

Бр. 45-5239/1 Заменик на претседателот 

9 јули 2019 година на Владата на Република 

Скопје Северна Македонија, 

 м-р Радмила Шекеринска-Јанковска, с.р. 
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2216. 

Врз основа на член 2 став 3 и член 18 од Законот за 

плата и други надоместоци на избрани и именувани ли-

ца во Република Македонија („Службен весник на 

СРМ“ бр.36/90 и „Службен весник на Република Маке-

донија“ бр. 38/91, 23/97, 37/2005, 84/2005, 121/2007, 

161/2008, 92/2009, 42/2010, 97/2010, 162/2010, 11/2012, 

145/2012, 170/2013, 139/2014 и 233/2018) и член 97 од 

Законот за општата управна постапка („Службен вес-

ник на Република Македонија“ бр. 124/2015), Владата 

на Република Северна Македонија на седницата одржа-

на на 9 јули 2019 година, донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВА-

ЊЕ НА КОЕФИЦИЕНТИ ЗА ПРЕСМЕТУВАЊЕ НА 

ПЛАТАТА НА ФУНКЦИОНЕРИТЕ КОИ ГИ ИМЕ-

НУВА ВЛАДАТА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

 

Член 1 

1. Во член 1 од Одлуката за утврдување на коефи-

циенти за пресметување на платата на функционерите 

кои ги именува Владата на Република Македонија 

(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 

53/2005, 71/2005, 2/2006, 8/2006, 46/2006, 18/2007, 

94/2007, 103/2007, 126/2007, 138/2007, 39/2008, 

137/2008, 154/2008, 63/2009, 76/2009, 144/2009, 

39/2010, 63/2010, 158/2010, 5/2011, 75/2011, 133/2011, 

70/2012, 82/2012, 161/2012, 172/2013, 16/2014, 21/2014, 

99/2014, 116/2014, 152/2015, 161/2015, 218/2015, 

19/2016, 71/2016, 189/2016, 126/2017, 102/2018, 

108/2018, 209/2018, 234/2018, 73/2019 и 139/2019), во 

табелата: 

- во алинејата – „директор на Агенцијата за нацио-

нална безбедност на Република Северна Македонија –  

коефициентот 3,3 се заменува со  коефициент „4,0“. 

2. Оваа одлука влегува во сила со денот на донесу-

вањето и ќе се објави во „Службен весник на Републи-

ка Северна Македонија“, а ќе се применува од 11 јуни 

2019 година. 

 

Бр. 24-5448/1 Заменик на претседателот 

9 јули 2019 година на Владата на Република 

Скопје Северна Македонија, 

 д-р Кочо Анѓушев, с.р. 

__________ 

2217. 

Врз основа на член  100 став (6) од Законот за 

здравствената заштита („Службен весник на Република 

Македонија“ бр.  43/12, 145/12, 87/13, 164/13, 39/14, 

43/14, 132/14, 188/14, 10/15, 61/15, 154/15, 192/15, 

17/16, 37/16, 20/19 и „Службен весник на Република 

Северна Македонија“ бр. 101/19), Владата на Републи-

ка Северна Македонија, на седницата оддржана, на 9 

јули 2019 година, донесе 

О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА 

ПРОМЕНА /ДОПОЛНУВАЊЕ НА ДЕЈНОСТА НА 

ЈЗУ ЗДРАВСТВЕН ДОМ „Д-Р ПАНЧЕ КАРАЃОЗОВ“  

- ШТИП 

 

Член 1 

Со оваа одлука се дава согласност на Одлуката за 

промена/дополнување на дејноста  на Јавната здрав-

ствена установа Здравствен дом „д-р Панче Караѓозов“ 

Штип број    02-560/5 од 10.6.2019 година, донесена од 

Управниот одбор на Јавната здравствена установа 

Здравствен дом „д-р Панче Караѓозов“ -  Штип, на сед-

ницата одржана на 10.06.2019 година.  

 

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето  во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

    

Бр. 45-4670/1 Заменик на претседателот 

9 јули 2019 година на Владата на Република 

Скопје Северна Македонија, 

 д-р Кочо Анѓушев, с.р. 

 

МИНИСТЕРСТВО ЗА ТРУД И 

СОЦИЈАЛНА ПОЛИТИКА 

2218. 

Врз основа на член 182 став 4 од Законот за соци-

јалната заштита („Службен весник на Република Се-

верна Македонија“ бр.104/19), министерот за труд и 

социјална политика донесе 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА СТАТУТОТ НА 

ЈУ ЗАВОД ЗА РЕХАБИЛИТАЦИЈА НА ДЕЦА И  

МЛАДИНЦИ-СКОПЈЕ 

 

1. Се дава согласност на Статутот на Јавната Уста-

нова Завод за рехабилитација на деца и младинци-

Скопје бр. 03-491/1, донесен од Управниот одбор на 

Јавната установа, на седницата одржана на 12.7.2019 

година. 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-

вањето, а ќе се објави во „Службен весник  на Републи-

ка Северна  Македонија“. 

 

Бр. 04-5153/2 Министер за труд 

12 јули 2019 година и социјална политика, 

Скопје Мила Царовска, с.р. 

__________ 

2219. 

Врз основа на член 182 став 4 од Законот за соци-

јалната заштита („Службен весник на Република Се-

верна Македонија“ бр.104/19), министерот за труд и 

социјална политика донесе 
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Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА СТАТУТОТ НА 

ЈУ ЗАВОД ЗА СОЦИЈАЛНИ ДЕЈНОСТИ-СКОПЈЕ 

 

1. Се дава согласност на Статутот на Јавната Уста-

нова Завод за социјални дејности-Скопје бр. 01-504, 

донесен од Управниот одбор на Јавната установа, на 

седницата одржана на 15.7.2019 година. 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-

вањето, а ќе се објави во „Службен весник  на Републи-

ка Северна  Македонија“. 

 

Бр. 04-5170/2 Министер за труд 

15 јули 2019 година и социјална политика, 

Скопје Мила Царовска, с.р. 

 

СУДСКИ СОВЕТ НА РЕПУБЛИКА 

СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

2220. 

Судскиот совет на Република Северна Македонија, 

постапувајќи согласно член 73 став 1 алинеја 3 од Зако-

нот за судовите („Службен весник на РМ“ бр.58/06, 

35/08, 150/10, 83/18 и 198/18 ) а в.в. со член  26 од Зако-

нот за изменување и дополнување на Законот за судо-

вите („Службен весник на РСМ“ бр. 96/2019) и член 54 

став 1 точка 3 од Законот за Судски совет на Република 

Северна Македонија („Службен весник на РСМ“ бр. 

102/2019) на ден 17.7.2019  година, донесе 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

Се утврдува престанок на судиската функција на 

Ленка Соколовска, судија на Основниот суд Куманово, 

поради исполнување на услови за старосна пензија. 

Решението влегува во сила од 18.7.2019 година.  

 

Бр. 02-1220/2 Судски совет на Република 

18 јули 2019 година Северна Македонија 

Скопје Претседател, 

 Киро Здравев, с.р. 

 

КОМИСИЈА ЗА ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ 

НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 

МАКЕДОНИЈА 

2221. 

Врз основа на член 150 б и член 184 став 1 точки а 

и в од Законот за хартии од вредност („Службен весник 

на Република Северна Македонија“ бр. 95/2005, 

25/2007, 7/2008, 57/2010, 135/2011, 13/2013, 188/2013, 

43/2014, 15/2015, 154/2015, 192/2015, 23/2016 и 

83/2018), Комисијата за хартии од вредност на на Ре-

публика Северна Македонија на својата седница од-

ржана на 8.7.2019 година донесе 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

1. Лицето Бисера Спасов од Скопје, го губи правото 

на полагање на посебниот стручен испит за инвестици-

оно советување од 5-тата обука во организација на Ко-

мисијата за хартии од вредност на Република Северна 

Македонија, заради изминување на 2 години од денот 

на издаденото решение за полагање на стручниот ис-

пит за инвестиционо советување.  

2. Ова Решение влегува во сила со денот на негово-

то донесување. 

3. Ова Решение ќе се објави во „Службен весник на 

Република Северна Македонија“. 

 

Број УП1/РА 09-30     Комисија за хартии од вредност 

8 јули 2019 година на Република Северна Македонија 

Скопје Претседател, 

 м-р Нора Алити, с.р. 

__________ 

2222. 

Врз основа на член 150 б и член 184 став 1 точки а 

и в од Законот за хартии од вредност („Службен весник 

на Република Северна Македонија“ бр. 95/2005, 

25/2007, 7/2008, 57/2010, 135/2011, 13/2013, 188/2013, 

43/2014, 15/2015, 154/2015, 192/2015, 23/2016 и 

83/2018), Комисијата за хартии од вредност на на Ре-

публика Северна Македонија на својата седница од-

ржана на 8.7.2019 година донесе 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

1. Лицето Ивица Додевски од Куманово, го губи 

правото на полагање на посебниот стручен испит за 

инвестиционо советување од 6-тата обука во организа-

ција на Комисијата за хартии од вредност на Република 

Северна Македонија, заради изминување на 2 години 

од денот на издаденото решение за полагање на струч-

ниот испит за инвестиционо советување.  

2. Ова Решение влегува во сила со денот на негово-

то донесување. 

3. Ова Решение ќе се објави во „Службен весник на 

Република Северна Македонија“. 

   

Број УП1/РА 09-31     Комисија за хартии од вредност 

8 јули 2019 година на Република Северна Македонија 

Скопје Претседател, 

 м-р Нора Алити, с.р. 

__________ 

2223. 

Врз основа на член 150 б и член 184 став 1 точки а 

и в од Законот за хартии од вредност („Службен весник 

на Република Северна Македонија“ бр.95/2005, 

25/2007, 7/2008, 57/2010, 135/2011, 13/2013, 188/2013, 

43/2014, 15/2015, 154/2015, 192/2015, 23/2016 и 

83/2018), Комисијата за хартии од вредност на на Ре-

публика Северна Македонија на својата седница од-

ржана на 8.7.2019 година донесе 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

1. Лицето Игор Тасевски од Скопје, го губи правото 

на полагање на посебниот стручен испит за инвестици-

оно советување од 3-тата обука во организација на Ко-

мисијата за хартии од вредност на Република Северна 

Македонија, заради изминување на 2 години од денот 

на издаденото решение за полагање на стручниот ис-

пит за инвестиционо советување.  
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2. Ова Решение влегува во сила со денот на негово-

то донесување. 

3. Ова Решение ќе се објави во „Службен весник на 

Република Северна Македонија“. 

   

Број УП1/РА 09-32     Комисија за хартии од вредност 

8 јули 2019 година на Република Северна Македонија 

Скопје Претседател, 

 м-р Нора Алити, с.р. 

__________ 

2224. 

Врз основа на член 150 б и член 184 став 1 точки а 

и в од Законот за хартии од вредност („Службен весник 

на Република Северна Македонија“ бр. 95/2005, 

25/2007, 7/2008, 57/2010, 135/2011, 13/2013, 188/2013, 

43/2014, 15/2015, 154/2015, 192/2015, 23/2016 и 

83/2018), Комисијата за хартии од вредност на на Ре-

публика Северна Македонија на својата седница од-

ржана на 8.7.2019 година донесе 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

1. Лицето Мартин Дукоски од Скопје, го губи пра-

вото на полагање на посебниот стручен испит за инвес-

тиционо советување од 4-тата обука во организација на 

Комисијата за хартии од вредност на Република Север-

на Македонија, заради изминување на 2 години од де-

нот на издаденото решение за полагање на стручниот 

испит за инвестиционо советување.  

2. Ова Решение влегува во сила со денот на негово-

то донесување. 

3. Ова Решение ќе се објави во „Службен весник на 

Република Северна Македонија“. 

 

Број УП1/РА 09-33     Комисија за хартии од вредност 

8 јули 2019 година на Република Северна Македонија 

Скопје Претседател, 

 м-р Нора Алити, с.р. 

__________ 

2225. 

Врз основа на член 150 б и член 184 став 1 точки а 

и в од Законот за хартии од вредност („Службен весник 

на Република Северна Македонија“ бр.95/2005, 

25/2007, 7/2008, 57/2010, 135/2011, 13/2013, 188/2013, 

43/2014, 15/2015, 154/2015, 192/2015, 23/2016 и 

83/2018), Комисијата за хартии од вредност на на Ре-

публика Северна Македонија на својата седница од-

ржана на 8.7.2019 година донесе 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

1. Лицето Стојче Стаменковски од Скопје, го губи 

правото на полагање на посебниот стручен испит за 

инвестиционо советување од 4-тата обука во организа-

ција на Комисијата за хартии од вредност на Република 

Северна Македонија, заради изминување на 2 години 

од денот на издаденото решение за полагање на струч-

ниот испит за инвестиционо советување.  

2. Ова Решение влегува во сила со денот на негово-

то донесување. 

3. Ова Решение ќе се објави во „Службен весник на 

Република Северна Македонија“. 

  

Број УП1/РА 09-34     Комисија за хартии од вредност 

8 јули 2019 година на Република Северна Македонија 

Скопје Претседател, 

 м-р Нора Алити, с.р. 

__________ 

2226. 

Врз основа на член 150 б и член 184 став 1 точки а 

и в од Законот за хартии од вредност („Службен весник 

на Република Северна Македонија“ бр.95/2005, 

25/2007, 7/2008, 57/2010, 135/2011, 13/2013, 188/2013, 

43/2014, 15/2015, 154/2015, 192/2015, 23/2016 и 

83/2018), Комисијата за хартии од вредност на на Ре-

публика Северна Македонија на својата седница од-

ржана на 8.7.2019 година донесе 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

1. Лицето Славчо Филипчев од Скопје, го губи пра-

вото на полагање на посебниот стручен испит за инвес-

тиционо советување од 5-тата обука во организација на 

Комисијата за хартии од вредност на Република Север-

на Македонија, заради изминување на 2 години од де-

нот на издаденото решение за полагање на стручниот 

испит за инвестиционо советување.  

2. Ова Решение влегува во сила со денот на негово-

то донесување. 

3. Ова Решение ќе се објави во „Службен весник на 

Република Северна Македонија“. 

 

Број УП1/РА 09-35     Комисија за хартии од вредност 

8 јули 2019 година на Република Северна Македонија 

Скопје Претседател, 

 м-р Нора Алити, с.р. 

__________ 

2227. 

Врз основа на член 150 б и член 184 став 1 точки а 

и в од Законот за хартии од вредност („Службен весник 

на Република Северна Македонија“ бр.95/2005, 

25/2007, 7/2008, 57/2010, 135/2011, 13/2013, 188/2013, 

43/2014, 15/2015, 154/2015, 192/2015, 23/2016 и 

83/2018), Комисијата за хартии од вредност на на Ре-

публика Северна Македонија на својата седница од-

ржана на 8.7.2019 година донесе 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

1. Лицето Оливера Арсовска од Скопје, го губи пра-

вото на полагање на посебниот стручен испит за инвес-

тиционо советување од 5-тата обука во организација на 

Комисијата за хартии од вредност на Република Север-

на Македонија, заради изминување на 2 години од де-

нот на издаденото решение за полагање на стручниот 

испит за инвестиционо советување.  

2. Ова Решение влегува во сила со денот на негово-

то донесување. 
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3. Ова Решение ќе се објави во „Службен весник на 

Република Северна Македонија“. 

 

Број УП1/РА 09-36     Комисија за хартии од вредност 

8 јули 2019 година на Република Северна Македонија 

Скопје Претседател, 

 м-р Нора Алити, с.р. 

__________ 

2228. 

Врз основа на член 150 б и член 184 став 1 точки а 

и в  од Законот за хартии од вредност („Службен вес-

ник на Република Северна Македонија“ бр.95/2005, 

25/2007, 7/2008, 57/2010, 135/2011, 13/2013, 188/2013, 

43/2014, 15/2015, 154/2015, 192/2015, 23/2016 и 

83/2018), Комисијата за хартии од вредност на на Ре-

публика Северна Македонија на својата седница од-

ржана на 8.7.2019 година донесе 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

1. Лицето Јован Дојчиновски од Скопје, го губи 

правото на полагање на посебниот стручен испит за 

инвестиционо советување од 3-тата обука во организа-

ција на Комисијата за хартии од вредност на Република 

Северна Македонија, заради изминување на 2 години 

од денот на издаденото решение за полагање на струч-

ниот испит за инвестиционо советување.  

2. Ова Решение влегува во сила со денот на негово-

то донесување. 

3. Ова Решение ќе се објави во „Службен весник на 

Република Северна Македонија“. 

 

Број УП1/РА 09-37     Комисија за хартии од вредност 

8 јули 2019 година на Република Северна Македонија 

Скопје Претседател, 

 м-р Нора Алити, с.р. 

__________ 

2229. 

Врз основа на член 150 б и член 184 став 1 точки а 

и в од Законот за хартии од вредност („Службен весник 

на Република Северна Македонија“ бр.95/2005, 

25/2007, 7/2008, 57/2010, 135/2011, 13/2013, 188/2013, 

43/2014, 15/2015, 154/2015, 192/2015, 23/2016 и 

83/2018), Комисијата за хартии од вредност на на Ре-

публика Северна Македонија на својата седница од-

ржана на 8.7.2019 година донесе 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

1. Лицето Кирил Макрески од Скопје, го губи пра-

вото на полагање на посебниот стручен испит за инвес-

тиционо советување од 6-тата обука во организација на 

Комисијата за хартии од вредност на Република Север-

на Македонија, заради изминување на 2 години од де-

нот на издаденото решение за полагање на стручниот 

испит за инвестиционо советување.  

2. Ова Решение влегува во сила со денот на негово-

то донесување. 

3. Ова Решение ќе се објави во „Службен весник на 

Република Северна Македонија“. 

 

Број УП1/РА 09-38     Комисија за хартии од вредност 

8 јули 2019 година на Република Северна Македонија 

Скопје Претседател, 

 м-р Нора Алити, с.р. 

__________ 

2230. 

Врз основа на член 150 б и член 184 став 1 точки а 

и в од Законот за хартии од вредност („Службен весник 

на Република Северна Македонија“ бр.95/2005, 

25/2007, 7/2008, 57/2010, 135/2011, 13/2013, 188/2013, 

43/2014, 15/2015, 154/2015, 192/2015, 23/2016 и 

83/2018), Комисијата за хартии од вредност на на Ре-

публика Северна Македонија на својата седница од-

ржана на 8.7.2019 година донесе 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

1. Лицето Кирил Стојановски од Скопје, го губи 

правото на полагање на посебниот стручен испит за 

инвестиционо советување од 3-тата обука во организа-

ција на Комисијата за хартии од вредност на Република 

Северна Македонија, заради изминување на 2 години 

од денот на издаденото решение за полагање на струч-

ниот испит за инвестиционо советување.  

2. Ова Решение влегува во сила со денот на негово-

то донесување. 

3. Ова Решение ќе се објави во „Службен весник на 

Република Северна Македонија“. 

    

Број УП1/РА 09-39     Комисија за хартии од вредност 

8 јули 2019 година на Република Северна Македонија 

Скопје Претседател, 

 м-р Нора Алити, с.р. 

 

РЕГУЛАТОРНА КОМИСИЈА ЗА 

ЕНЕРГЕТИКА И ВОДНИ УСЛУГИ НА 

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

2231. 

Врз основа на член 191, став (4) од Законот за енер-

гетика („Службен весник на Република Македонија“ 

бр. 96/18 и „Службен весник на Република Северна 

Македонија“ бр. 96/19) и член 7, став (1) од Правилни-

кот за повластени производители коишто користат пов-

ластена тарифа („Службен весник на Република Север-

на Македонија“ бр. 116/19), a постапувајќи по Барање-

то за донесување на решение за стекнување на привре-

мен статус на повластен производител бр. УП1 бр. 08-

51/19 од 20 јуни 2019 година на Друштвото за произ-

водство на електрична енергија МХЕЦ ЕХЛОЕЦ ДОО 

Скопје, Регулаторната комисија за енергетика и водни 

услуги на Република Северна Македонија на седницата 

одржана на 15 јули 2019 година, донесе 
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Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА СТЕКНУВАЊЕ НА ПРИВРЕМЕН СТАТУС НА 

ПОВЛАСТЕН ПРОИЗВОДИТЕЛ 

 

1. На Друштвото за производство на електрична 

енергија МХЕЦ ЕХЛОЕЦ ДОО Скопје, со седиште на 

ул. Никола Парапунов бр.41, Скопје - Карпош, му се 

издава решение за стекнување на привремен статус на 

повластен производител за хидроелектроцентралата 

МХЕ Ехлоец со реф.бр.51 со планирана моќност од 786 

kW и со локација на водослив на река Треска, КО 

Ехлоец, Општина Кичево. 

2. Податоци за носителот на решението: 

- назив и седиште: Друштво за производство на 

електрична енергија МХЕЦ ЕХЛОЕЦ ДОО Скопје, со 

седиште на ул. Никола Парапунов бр.41, Скопје - Кар-

пош; 

- единствен регистарски број на електроцентралата: 

PP-SH-237; 

- назив на електроцентралата: хидроелектроцентра-

ла МХЕ Ехлоец со реф.бр.51; 

- податоци за локација на електроцентралата: на во-

дослив на река Треска, КО Ехлоец, Општина Кичево; 

- планирана моќност на електроцентралата: 786 kW 

(согласно Договор за концесија за користење на вода за 

производство на електрична енергија од мали хидрое-

лектрични централи МХЕЦ ЕХЛОЕЦ со реф. бр.51 

склучен помеѓу Министерството за животна средина и 

просторно планирање бр.11-4181/1 од 4.5.2015 година 

и Друштвото за производство на електрична енергија 

МХЕЦ ЕХЛОЕЦ ДОО Скопје со бр. 03-13/1-2015 од 

4.5.2015 година и Анекс на Договорот за концесија за 

користење на вода за производство на електрична енер-

гија од мали хидроелектрични централи, МХЕЦ 

ЕХЛОЕЦ со реф. бр. 51 со концесионерот МХЕЦ 

ЕХЛОЕЦ ДОО Скопје, бр.11-4181/1 од 4.5.2015 го-

дина, со бр. 11-3275/1 од 22.5.2018 година); 

- планирано годишно производство на електрична 

енергија од електроцентралата: 2.430.000 kWh; 

- рок во кој електроцентралата треба да биде пуш-

тена во употреба: 26.9.2019 година; 

- датум на престанок на важење на ова решение: 

26.9.2019 година.  

3. Носителот на ова решение може да поднесе бара-

ње до Регулаторната комисија за енергетика и водни 

услуги на Република Северна Македонија за продолжу-

вање на важноста на ова решение во постапка утврдена 

во член 10 од Правилникот за повластени производите-

ли коишто користат повластена тарифа. 

4. Носителот на ова решение е должен да ја извести 

Регулаторната комисија за енергетика и водни услуги 

на Република Северна Македонија за секоја статусна 

промена, промена во сопственичката структура, проме-

на на техничко-технолошкото работење и промена во 

формата, називот и седиштето, наведени во ова реше-

ние, согласно член 9 од Правилникот за повластени 

производители коишто користат повластена тарифа. 

5. Со денот на влегување во сила на ова решение, 

Регулаторната комисија за енергетика и водни услуги 

на Република Северна Македонија го запишува носите-

лот на ова решение и електроцентралата во Регистарот 

на повластени производители коишто користат повлас-

тена тарифа. 

6. Регулаторната комисија за енергетика и водни 

услуги на Република Северна Македонија го доставува 

ова решение до барателот, Министерството за еконо-

мија, Министерството за животна средина и просторно 

планирање, Агенцијата за енергетика на Република Се-

верна Македонија, Операторот на пазарот на електрич-

на енергија и Операторот на електродистрибутивниот 

систем. 

7. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-

вањето, а се објавува во „Службен весник на  Републи-

ка Северна Македонија“. 

 

УП1 бр. 08-51/19  

15 јули 2019 година Претседател, 

Скопје Марко Бислимоски, с.р. 

__________ 

2232. 

Врз основа на член 191, став (4) од Законот за енер-

гетика („Службен весник на Република Македонија“ 

бр. 96/18 и „Службен весник на Република Северна 

Македонија“ бр. 96/19) и член 7, став (1) од Правилни-

кот за повластени производители коишто користат пов-

ластена тарифа („Службен весник на Република Север-

на Македонија“ бр. 116/19), a постапувајќи по Барање-

то за донесување на решение за стекнување на привре-

мен статус на повластен производител бр. УП1 бр. 08-

52/19 од 21 јуни 2019 година на Друштвото за произ-

водство на електрична енергија БАРТ ЕНЕРЏИ ДОО 

Тетово, Регулаторната комисија за енергетика и водни 

услуги на Република Северна Македонија на седницата 

одржана на 15 јули 2019 година, донесе 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА СТЕКНУВАЊЕ НА ПРИВРЕМЕН СТАТУС НА 

ПОВЛАСТЕН ПРОИЗВОДИТЕЛ 

 

1. На Друштвото за производство на електрична 

енергија БАРТ ЕНЕРЏИ ДОО Тетово, со седиште на 

ул. Благоја Тоска бр.2, Тетово, му се издава решение за 

стекнување на привремен статус на повластен произво-

дител за хидроелектроцентралата МХЕЦ Градиште со 

планирана моќност од 571 kW и со локација на водос-

ливот на река Вардар/Горен Вардар, КО Јегуновце, оп-

штина Јегуновце. 

2. Податоци за носителот на решението: 

- назив и седиште: Друштво за производство на 

електрична енергија БАРТ ЕНЕРЏИ ДОО Тетово, со 

седиште на ул. Благоја Тоска бр.2, Тетово; 

- единствен регистарски број на електроцентралата: 

PP-SH-238; 

- назив на електроцентралата: хидроелектроцентра-

ла МХЕЦ Градиште; 

- податоци за локација на електроцентралата: на во-

дослив на река Вардар/Горен Вардар, КО Јегуновце, 

општина Јегуновце; 
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- планирана моќност на електроцентралата: 571 kW 

(согласно Договор за концесија за користење на вода за 

производство на електрична енергија од мали хидрое-

лектрични централи МХЕЦ Градиште, МХЕЦ Дворце, 

склучен помеѓу Министерството за животна средина и 

просторно планирање бр.11-691/1 од 25.1.2018 година 

и Друштвото за производство на електрична енергија 

БАРТ ЕНЕРЏИ ДОО Скопје со бр. 0307-1/1 од 

29.1.2018 година); 

- планирано годишно производство на електрична 

енергија од електроцентралата: 4.165.000 kWh; 

- рок во кој електроцентралата треба да биде пуш-

тена во употреба: 25.1.2021 година; 

- датум на престанок на важење на ова решение: 

25.1.2021 година.  

3. Носителот на ова решение може да поднесе бара-

ње до Регулаторната комисија за енергетика и водни 

услуги на Република Северна Македонија за продолжу-

вање на важноста на ова решение во постапка утврдена 

во член 10 од Правилникот за повластени производите-

ли коишто користат повластена тарифа. 

4. Носителот на ова решение е должен да ја извести 

Регулаторната комисија за енергетика и водни услуги 

на Република Северна Македонија за секоја статусна 

промена, промена во сопственичката структура, проме-

на на техничко-технолошкото работење и промена во 

формата, називот и седиштето, наведени во ова реше-

ние, согласно член 9 од Правилникот за повластени 

производители коишто користат повластена тарифа. 

5. Со денот на влегување во сила на ова решение, 

Регулаторната комисија за енергетика и водни услуги 

на Република Северна Македонија го запишува носите-

лот на ова решение и електроцентралата во Регистарот 

на повластени производители коишто користат повлас-

тена тарифа. 

6. Регулаторната комисија за енергетика и водни 

услуги на Република Северна Македонија го доставува 

ова решение до барателот, Министерството за еконо-

мија, Министерството за животна средина и просторно 

планирање, Агенцијата за енергетика на Република Се-

верна Македонија, Операторот на пазарот на електрич-

на енергија и Операторот на електродистрибутивниот 

систем. 

7. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-

вањето, а се објавува во „Службен весник на  Републи-

ка Северна Македонија“. 

 

УП1 бр. 08-52/19  

15 јули 2019 година Претседател, 

Скопје Марко Бислимоски, с.р. 

__________ 

2233. 

Врз основа на член 191, став (4) од Законот за енер-

гетика („Службен весник на Република Македонија“ 

бр. 96/18 и „Службен весник на Република Северна 

Македонија“ бр. 96/19) и член 7, став (1) од Правилни-

кот за повластени производители коишто користат пов-

ластена тарифа („Службен весник на Република Север-

на Македонија“ бр. 116/19), a постапувајќи по Барање-

то за донесување на решение за стекнување на привре-

мен статус на повластен производител бр. УП1 бр. 08-

53/19 од 21 јуни 2019 година на Друштвото за произ-

водство на хидроелектрична енергија АК ХИДРО 2016 

ДООЕЛ Тетово, Shoqëri për prodhimin e energjisë 

hidroelektrike AK HIDRO 2016 SHPKNJP Tetovë, Регу-

латорната комисија за енергетика и водни услуги на 

Република Северна Македонија на седницата одржана 

на 15 јули 2019 година, донесе 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА СТЕКНУВАЊЕ НА ПРИВРЕМЕН СТАТУС НА 

ПОВЛАСТЕН ПРОИЗВОДИТЕЛ 

 

1. На Друштвото за производство на хидроелек-

трична енергија АК ХИДРО 2016 ДООЕЛ Тетово, 

Shoqëri për prodhimin e energjisë hidroelektrike AK 

HIDRO 2016 SHPKNJP Tetovë, со седиште на ул. Браќа 

Миладинови бр.402, Тетово, му се издава решение за 

стекнување на привремен статус на повластен произво-

дител за хидроелектроцентралата МХЕЦ Вејачка со 

планирана моќност од 1319 kW и со локација на водос-

лив на река Вејачка, КО Вејце, КО Бродец, општина 

Тетово. 

2. Податоци за носителот на решението: 

- назив и седиште: Друштво за производство на 

хидроелектрична енергија АК ХИДРО 2016 ДООЕЛ 

Тетово, Shoqëri për prodhimin e energjisë hidroelektrike 

AK HIDRO 2016 SHPKNJP Tetovë, со седиште на ул. 

Браќа Миладинови бр.402, Тетово; 

- единствен регистарски број на електроцентралата: 

PP-SH-239; 

- назив на електроцентралата: хидроелектроцентра-

ла МХЕЦ Вејачка; 

- податоци за локација на електроцентралата: на во-

дослив на река Вејачка, КО Вејце, КО Бродец, општина 

Тетово; 

- планирана моќност на електроцентралата: 1319 

kW (согласно Договорот за концесија за користење на 

вода за производство на електрична енергија од мала 

хидроелектрична централа МХЕЦ Вејачка склучен по-

меѓу Министерството за животна средина и просторно 

планирање бр.11-2142/1 од 26.3.2018 година и Друш-

твото за производство на хидроелектрична енергија АК 

ХИДРО 2016 ДООЕЛ Тетово, Shoqëri për prodhimin e 

energjisë hidroelektrike AK HIDRO 2016 SHPKNJP 

Tetovë со бр. 0307/001 од 26.3.2018 година); 

- планирано годишно производство на електрична 

енергија од електроцентралата: 5.136.670 kWh; 

- рок во кој електроцентралата треба да биде пуш-

тена во употреба: 26.3.2021 година; 

- датум на престанок на важење на ова решение: 

26.3.2021 година.  

3. Носителот на ова решение може да поднесе бара-

ње до Регулаторната комисија за енергетика и водни 

услуги на Република Северна Македонија за продолжу-

вање на важноста на ова решение во постапка утврдена 

во член 10 од Правилникот за повластени производите-

ли коишто користат повластена тарифа. 

4. Носителот на ова решение е должен да ја извести 

Регулаторната комисија за енергетика и водни услуги 

на Република Северна Македонија за секоја статусна 
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промена, промена во сопственичката структура, проме-

на на техничко-технолошкото работење и промена во 

формата, називот и седиштето, наведени во ова реше-

ние, согласно член 9 од Правилникот за повластени 

производители коишто користат повластена тарифа. 

5. Со денот на влегување во сила на ова решение, 

Регулаторната комисија за енергетика и водни услуги 

на Република Северна Македонија го запишува носите-

лот на ова решение и електроцентралата во Регистарот 

на повластени производители коишто користат повлас-

тена тарифа. 

6. Регулаторната комисија за енергетика и водни 

услуги на Република Северна Македонија го доставува 

ова решение до барателот, Министерството за еконо-

мија, Министерството за животна средина и просторно 

планирање, Агенцијата за енергетика на Република Се-

верна Македонија, Операторот на пазарот на електрич-

на енергија и Операторот на електродистрибутивниот 

систем. 

7. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-

вањето, а се објавува во „Службен весник на  Републи-

ка Северна Македонија“. 

 

УП1 бр. 08-53/19  

15 јули 2019 година Претседател, 

Скопје Марко Бислимоски, с.р. 

__________ 

2234. 

Врз основа на член 191, став (4) од Законот за енер-

гетика („Службен весник на Република Македонија“ 

бр. 96/18 и „Службен весник на Република Северна 

Македонија“ бр. 96/19) и член 7, став (1) од Правилни-

кот за повластени производители коишто користат пов-

ластена тарифа („Службен весник на Република Север-

на Македонија“ бр. 116/19), a постапувајќи по Барање-

то за донесување на решение за стекнување на привре-

мен статус на повластен производител бр. УП1 бр. 08-

58/19 од 1 јули 2019 година на Друштвото за производ-

ство на електрична енергија МАКБЕЛ ХИДРО ДОО 

Охрид, Регулаторната комисија за енергетика и водни 

услуги на Република Северна Македонија на седницата 

одржана на 15 јули 2019 година, донесе 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА СТЕКНУВАЊЕ НА ПРИВРЕМЕН СТАТУС НА 

ПОВЛАСТЕН ПРОИЗВОДИТЕЛ 

 

1. На Друштвото за производство на електрична 

енергија МАКБЕЛ ХИДРО ДОО Охрид, со седиште на 

ул. 7-ми Ноември бр. 187 Охрид, му се издава решение 

за стекнување на привремен статус на повластен про-

изводител за хидроелектроцентралата МХЕЦ Карани-

колос со реф бр.80 со планирана моќност од 1200 kW и 

со локација на водосливот на река Пена, КО Вешала, 

општина Тетово. 

2. Податоци за носителот на решението: 

- назив и седиште: Друштво за производство на 

електрична енергија МАКБЕЛ ХИДРО ДОО Охрид, со 

седиште на ул. 7-ми Ноември бр. 187 Охрид; 

- единствен регистарски број на електроцентралата: 

PP-SH-240; 

- назив на електроцентралата: хидроелектроцентра-

ла МХЕЦ Караниколос со реф бр.80; 

- податоци за локација на електроцентралата: на во-

дослив на река Пена, КО Вешала, општина Тетово; 

- планирана моќност на електроцентралата: 1200 

kW (согласно Договорот за концесија за користење на 

вода за производство на електрична енергија од мала 

хидроелектрична централа МХЕЦ Караниколос склу-

чен помеѓу Министерството за животна средина и 

просторно планирање бр.11-692/1 од 25.1.2018 година 

и Друштвото за производство на електрична енергија 

МАКБЕЛ ХИДРО ДОО Охрид); 

- планирано годишно производство на електрична 

енергија од електроцентралата: 3.206.000 kWh; 

- рок во кој електроцентралата треба да биде пуш-

тена во употреба: 25.1.2021 година; 

- датум на престанок на важење на ова решение: 

25.1.2021 година.  

3. Носителот на ова решение може да поднесе бара-

ње до Регулаторната комисија за енергетика и водни 

услуги на Република Северна Македонија за продолжу-

вање на важноста на ова решение во постапка утврдена 

во член 10 од Правилникот за повластени производите-

ли коишто користат повластена тарифа. 

4. Носителот на ова решение е должен да ја извести 

Регулаторната комисија за енергетика и водни услуги 

на Република Северна Македонија за секоја статусна 

промена, промена во сопственичката структура, проме-

на на техничко-технолошкото работење и промена во 

формата, називот и седиштето, наведени во ова реше-

ние, согласно член 9 од Правилникот за повластени 

производители коишто користат повластена тарифа. 

5. Со денот на влегување во сила на ова решение, 

Регулаторната комисија за енергетика и водни услуги 

на Република Северна Македонија го запишува носите-

лот на ова решение и електроцентралата во Регистарот 

на повластени производители коишто користат повлас-

тена тарифа. 

6. Регулаторната комисија за енергетика и водни 

услуги на Република Северна Македонија го доставува 

ова решение до барателот, Министерството за еконо-

мија, Министерството за животна средина и просторно 

планирање, Агенцијата за енергетика на Република Се-

верна Македонија, Операторот на пазарот на електрич-

на енергија и Операторот на електродистрибутивниот 

систем. 

7. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-

вањето, а се објавува во „Службен весник на  Републи-

ка Северна Македонија“. 

 

УП1 бр. 08-58/19  

15 јули 2019 година Претседател, 

Скопје Марко Бислимоски, с.р. 
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